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راهکارهای معماری پایدار 
در مواجه با تغییر اقلیم 
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معرفی کتاب

دیدگاه

رسانه اسرائیلی فاش کرد:

نتانیاهو در یک 
قدمی مرگ !

»شاهزادگان 
قاجار درطبس« 

روانه بازار نشر شد

عدالت و فیلم 
درگیری یک روحانی 

با یک زن روستایی

کانال 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد، بنیامین 
نتانیاهو در خصوص وضعیت ســلامتی خود حقیقت را 
نمی گوید. حال او خوب نیســت.  دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته )یکشنبه( در 
بیانیه ای مدعی شد که وضعیت جسمانی او در سطح عالی 
قرار دارد؛ ادعایی که امروز با تکذیب شبکه 13 عبری زبان 
مواجه شــد. »بنیامین نتانیاهو« صبح امروز بعد از عمل 
کاشت دستگاه ضربان ساز قلب از بیمارستان مرخص شد، 

اما شبکه 13 اسرائیل در گزارشی گفت: »نتانیاهو ...

 مهدی قربانی نویسنده و پژوهشگر اسناد تاریخی است که 
با جمع آوری و مطالعه اســناد و کتب تاریخی، کتاب های 
زیادی را به رشــته تحریر در آورده اســت. »تاب طرب، 
مجموعه اشعار و خاطرات و وقایع تون و طبس«، »روزنامه 
سفر، سفرنامه طبس تا مکه معظمه«، »حضور اتباع بیگانه 
در تون و طبس« و.. برخی از کتابهای منتشر شده توسط 
این نویسنده است. وقتی به بهانه چاپ جدیدترین اثرش 
یعنی »شاهزادگان قاجار درطبس« با او تماس می گیریم او 

در خصوص چگونگی شکل گیری این کتاب...

هوشنگ صدفی: قوه قضاییه بااین دست اطلاع رسانی 
هاکه حکم افشــای رفتارغیرشرعی و قانونی درجامعه دارد 
بایدراهکارمناســبی ارایه نمایدتاشهروندان متولی انعکاس 
تخلفات؛ دچارمشــکل قضایی نشوند. انتشارفیلم درگیری 
زن روستایی با روحانی درروستای ششلو ازتوابع شهرستان 
لنگرود؛بازخوردهای متفاوتی درفضای مجازی داشته است 
که بدان اززاویه سیاسی یعنی نظام حکمرانی خوب و حقوق 
شــهروندی می پردازیم: 1- دیدن این فیلم از منظری به 

خاطربرخوردفیزیکی یک روحانی با زن روستایی...

160 کلمهحسین فاطمی: بعد از دو بار اهانت جدید به قرآن 
کریم در اروپا طی دو هفته اخیر، روز جمعه )30 تیر( مجددا 
اهانت جدیدی به قرآن در اروپا و این بار در کشور دانمار رخ 
داد. در این باره یک گروه راســت افراطی در دانمارک جمعه 
هفته گذشته، نســخه ای از قرآن کریم را در مقابل سفارت 
عراق در »کپنهاگ« پایتخت این کشور سوزاند. خبرگزاری 
آناتولی ترکیه در گزارشــی عنوان داشــت کرد که اعضای 
  »Danske Patrioter«این گروه دســت راســت افراطی
)میهن پرستان دانمارک( نام دارد که مقابل سفارت عراق در 
پایتخت دانمارک، پرچم هایی ضداسلامی حمل می کردند و 

شعارهای توهین آمیزی علیه اسلام سرمی دادند.
این اقدام اهانت آمیز درســت یک روز پس از آن رخ داد که 
ظهر روز پنجشــنبه، ۲0 جولای، برای دومین بار طی چند 
هفته اخیر، عاملان قرآن سوزی در سوئد، با چراغ سبز پلیس 
این کشــور و پس از دریافت مجوز برای تجمع ضد اسلامی 
در اســتکهلم، به قرآن کریم اهانت کردند. خبرنگار آناتولی 
در خصوص اهانت بــه قرآن کریم در دانمارک گزارش کرد 
که دنباله روهای گروه افراطی میهن پرستان دانمارک، پرچم 
عراق و قرآن کریم را بر روی زمین انداختند و آن را لگدمال 
می کردند. این گروه افراطی همچنین به طور زنده، در حساب 
کاربری خود در فیس بوک، این اقدام اهانت آمیز خود را پخش 
کردند. گروه مذکور در توجیه این اقدام خود گفت، این حمله 
به ساحت مقدس قرآن کریم، در اعتراض به حمله معترضان 
به قرآن سوزی به سفارت سوئد در بغداد صورت گرفته است.

گزارش ها حاکی از آن اســت که این گروه افراطی، پیش از 

این نیز در اواخر ماه ژانویه سال جاری میلادی، مقابل سفارت 
ترکیه در کپنهاگ، به ساحت مقدس قرآن کریم توهین کرده 
بودند. روز پنجشنبه هفته گذشته، »سلوان مومیکا« شهروند 
عراقی ـ ســوئدی در تجمع ضداسلامی، بار دیگر با حمایت 
پلیس سوئد به قرآن کریم هتاکی کرد و پرچم عراق را آتش 
زد که در پی آن شمار زیادی از مسلمانان نیز خود را به محل 
اهانت به قرآن کریم رساندند و با شعارهای »لااله الا الله« و 

»محمد رسول الله« به فرد موهن، پاسخ دادند. 
پیش از این نیز، ۲۸ ژوئن گذشته بود که »سلوان مومیکا« 
)3۷ ساله( در استکهلم، در نخستین روز تعطیلات عید قربان، 
یک نســخه از قرآن را پاره کرد و آن را در مســجد مرکزی 
این شهر به آتش کشــید. پس از آن، دستگاه قضایی عراق 
حکم جلب این شــهروند سوئدی عراقی تبار را صادر کرد و 
وزارت خارجه عراق از دولت سوئد خواست تا فرد هتاک به 
قرآن کریم را جهت محاکمه به این کشــور تحویل دهد.  از 
طرف دیگر، در ادامه خشم عمومی علیه دولت سوئد، بامداد 
پنجشنبه، شماری از مردم عراق در واکنش به صدور مجوز 
کشور سوئد برای سوزاندن مجدد قرآن کریم به سفارت این 
کشــور در بغداد حمله کردند و آن را به آتش کشیدند و در 
نهایت با دخالت نیروهای امنیتی عراق، معترضان از مقابل 
سفارتخانه سوئد، متفرق شدند که در پی آن تمام فعالیت های 

سفارتخانه سوئد در عراق بطور کامل به حالت تعلیق درآمد.
 واکنش ها

همان گونه که در نوبت های پیشین واکنش گسترده ای از 
سوی کشورهای اسلامی برای اهانت به ساحت قران در سوئد 

شکل گرفت، بدیهی بود که تکرار این اهانت، آن هم تنها به 
فاصله یک روز واکنش های جهان اســلام را تشدید خواهد 
کرد. در این خصوص، سخنگوی وزارت خارجه عراق بامداد 
شنبه اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم و پرچم عراق مقابل 
سفارت این کشــور در دانمارک را محکوم کرد و از جامعه 
جهانی خواست مقابل چنین جنایاتی بایستد. وزارت خارجه 
عراق در این بیانیه در بامداد شنبه بر تعهد خود برای پیگیری 
تحولات مربوط به این »رویدادهای شنیع« تأکید و تصریح 
کرد چنین اقداماتی را نمی توان مصداق آزادی بیان و آزادی 

تجمعات قلمداد کرد.
پس از هتک حرمــت به قرآن در دانمارک، دیروز شــنبه 
معترضان خشــمگین عراقی به سفارت این کشور در بغداد 
حمله ور شدند و نیروهای امنیتی عراق با آنها مقابله کردند. 
منطقه خضراء بغداد جمعه شب هم شاهد تجمعی برای حمله 
به سفارت دانمارک بود، اما نیروهای امنیتی مانع از رسیدن 
معترضان به اطراف سفارت شدند. پس از ساعاتی کشمکش 
که به بسته شدن برخی مسیرهای اصلی در اطراف منطقه 
خضــراء انجامید، معترضان منطقه را تــرک کردند. وزارت 
خارجه عراق با انتشــار بیانیه دومی تأکید کرد که کاملا به 
مفاد معاهده وین درباره روابط دیپلماتیک کشــورها پایبند 
است و خود را درباره تأمین امنیت هیئت های دیپلماتیک 
مسئول می داند. این بیانیه افزوده که حمله به سفارت سوئد 
در بغــداد کاری بود که نمی توان اجازه تکرار آن را داده و هر 

اقدام مشابهی با برخورد قانونی مواجه خواهد شد.
ادامه در صفحه 3

نرخ دلار واقعی است؟
جنگ ناتو و اسلام ستیزی

چرا قرآن سوزی در اروپا اوج گرفته است؟!

طرح یک پرسش از معاون اسبق ارزی بانک مرکزی؛
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به رسمیت شناختن » تحقیر«؟

حجه الاسلام موســی غضنفرآبادی، 
رئیس کمیســیون قضایی و حقوقی 
مجلــس شــورای اســلامی درباره 
صدور احکامی مانند »غســل میت« 
برای چهره هایی که حجاب شــان را 
رعایت نکرده انــد، ضمن حمایت از 
چنین آرایی گفته است: »توهین به 
مقدســات و حجاب برای هیچ کسی 
قابل تحمل نیســت و همانطور که 
حس می کنند تحقیر می شوند، دین 
و اعتقــادات مردم را تحقیر نکنند تا 

تحقیر نشوند.«
عصرایران نوشت: حکم غسل میت برای 
بی حجابیدر این که توهین به مقدسات 
به هیچ روی قابل تحمل نیست تردیدی 
وجود ندارد. رعایت حجاب هم فارغ از 
مسائل دینی، در قانون کنونی مجازات 
اســلامی آمده و لذا شکل قانونی هم 
دارد و از منظــر قانونــی هم محترم و 
مورد حمایت است اما چند نکته زیر را 
مختصر و انشاءالله مفید، مورد اشاره قرار 

می دهیم:
1 - عــدم رعایت حجــاب، هر چند از 
نظر فقهی، معصیت به شمار می رود، 
ولی به هیچ روی، توهین به مقدسات 
محسوب نمی شود. کما این که بزرگانی 
چون امام موســی صــدر در لبنان و 
شهید بهشــتی در ایرانِ اوایل انقلاب، 
به مقتضای کارشان با زنان بی حجاب 
نشست و برخاست داشتند و هیچگاه 
نگفتند شما دارید به مقدسات دین من 

توهین می کنید.
 هــم اکنون نیــز در قریب بــه اتفاق 

کشورهای اسلامی که حجاب، اختیاری 
است، کسی چنین استباطی ندارد که 
زنان مسلمان غیرمحجبه در حال وهن 
دین شــریف اسلام هســتند. وانگهی 
بسیاری از همین خانم های مسلمان بی 
حجاب یا بدحجاب در ایران و سایر نقاط 
دنیا، ملتزم به ســایر دستورات دینی و 
مذهبی اند و نمونه اش همین عزاداری 
های حضرت اباعبدالله الحســین علیه 

السلام است که از هر طیف و پوششی 
در آن مشارکت دارند.

بنابرایــن، صرف بی حجابی، توهین به 
مقدسات نیست که اگر بود قانونگذار آن 
را در بخش توهین که مجازات سنگین 

تری دارد می آورد. 
این که به میل خود هر کاری را توهین 
به مقدسات بدانیم، بیش از هر چیزی، 

خود مقدسات را بی ارج شمرده ایم.
۲ - طبق فتــاوای فقها و از جمله امام 
خمینی )ره( »کسی که میت را غسل 
می دهد، باید قصد قربت داشته باشد؛ 
یعنی غسل   را برای انجام فرمان خداوند 
عالم به جا آورد«. )مســأله 56۲ رساله 

امام(
غسل میت فریضه ای است که عامل به 

آن، باید قصد قربت داشته باشد. یعنی 
نیت کند کــه برای قربت و نزدیکی به 
خداوند متعال این دســتور دینی را به 
جای می آورد. بدون قصد قربت، غسل 
باطل است کما این که نماز بدون نیت 
نیز چیزی جز یک سری حرکات و اذکار 

نیست و محکوم به بطلان است.
حال کسی که به زعم ایشان متهم است 
به توهین به مقدسات، چگونه می تواند 

در قالب همان مقدســات، قصد قربت 
کند و اموات مردم را بشوید؟!

غسل میت باید به »قصد قربت« و برای 
»انجام فرمان خدا« باشــد نه »به قصد 
انجام حکم دادگاه« و »برای این که از 
مدیریت غســالخانه کاغذی بگیرد که 
فلانی هر روز اینجا آمده و میت شسته 

است«!
جای شگفتی اســت که کسی لباس 
روحانیت به تن دارد ولی از این موضوع 
دفاع می کند. می توان چنین تصور کرد 
که ایشــان از بس درگیر امور سیاسی 
شــده که این حکم الهی را از یاد برده 
اســت و الا چنین دفاع غیرمشروعی از 

چنین آرایی نمی کرد.
3 - مکاتب جزائــی متعدد، اهدافی را 

برای مجــازات تعریف کرده اند: برخی 
گفته اند هدف از مجازات، متنبه شدن 
مجرم است، گروهی بر هدایت و جامعه 
پذیری او تاکید کرده اند، برخی عبرت 
آموزی را مد نظر قرار داده اند، تعدادی 
تشفی خاطر آســیب دیدگان را هدف 
از مجازات عنــوان کرده اند و ... برخی 

مکاتب نیز ترکیبی از این ها را.
با این حــال، در هیچ مکتب حقوقی، 
ذکر نشــده که یکی از اهداف مجازات، 
»تحقیر محکــوم« اســت. اما رئیس 
کمیســیون حقوقی مجلس در دفاع از 
برخی احکام قضایی مانند الزام به غسل 
میت می گوید: اعتقادات مردم را تحقیر 

نکنند تا تحقیر نشوند. 
یعنی چون تحقیر می کنند باید با این 

مجازات تحقیر شوند!
به رسمیت شناختن تحقیر محکوم و 
اتخاذ چنین رویکردی از کسی که در 
مقام ریاست کمیسیون حقوقی مجلس 
نشسته و عمری را به کار قضا اشتغال 
داشــته، بسیار بعید، شــگفت انگیز و 

خطرناک است.
حقوق علم محترمی است.

4 - این که نماینده مجلس می گوید 
الزام به غسل میت، تحقیر است، در واقع 
بی احترامی به کسانی است که شغل 
شریف شان غسل میت است. یعنی کار 
آنها به حدی حقیر است که اگر کسی 
ملزم به تکرار کارشان شود، تحقیر شده 
اســت! این ادبیات، بسیار ناشایست و 
غیرمحترمانه اســت و جا دارد هر چه 

سریع تر اصلاح شود.

طبق فتاوای فقها ،« غسل میت » باید به »قصد قربت« و برای »انجام 
فرمان خدا« باشد نه »به قصد انجام حکم دادگاه« و »برای این که 
از مدیریت غسالخانه کاغذی بگیرد که فلانی هر روز اینجا آمده و 

میت شسته است«!

,,

پزشکیان: دولت پاسخ دهد چرا گشت ارشاد دوباره راه اندازی شد
منیبان نوشت: نماینده تبریز در مجلس 
دربــاره چرایی راه اندازی دوباره گشــت 
ارشاد گفت که باید از دولت پرسیده شود 
که چرا مجدداً گشــت ارشاد راه اندازی 
شد. مسعود پزشــکیان، نماینده مردم 
تبریز در مجلس شــورای اســلامی، در 

گفتگو با مُنیبان در واکنش به راه اندازی 
مجدد گشــت ارشاد گفت: گشت ارشاد 
برای ارشاد است نه برای گرفتن، جریمه 
و زندان کردن چیزی که با جریمه کردن 
و گرفتــن و گاهاً هم با برخوردهایی که 
وقتی طرف نخواهد به تذکر گوش کند 

و در نتیجه به زد و خورد بکشد، صورت 
بگیرد اسمش ارشاد نیست، بهتر است نام 
دیگری بر روی آن بگذارند. او همچنین 
دربــاره چرایی راه اندازی دوباره گشــت 
ارشاد افزود: باید از دولت پرسیده شود که 

چرا مجدداً گشت ارشاد راه اندازی شد.

آقاتهرانی را رئیس مجلس آینده بدانید، اگر هیچ کس نیاید
تحلیلگر مســائل سیاســی گفت: اگر 
سیاست انتخاباتی مجلس آینده طوری 
پیش رود که مشــابه انتخابات مجلس 
یازدهم و انتخابات ریاســت جمهوری 
سیزدهم باشد، از همین الان می توان 
ریاســت آقاتهرانی را بر مجلس آینده 
تبریک گفت. جبهه پایــداری خود را 
گفتمان غالب امروز جامعه می داند بر 
این اساس شرط ورود به ائتلاف با سایر 
گروه های اصولگــرا را بر این قرار داده 
که سهم 50 درصدی در معرفی نامزدها

محمد مهاجری در گفتگو با نامه نیوز 
دربــاره موقعیت جبهه پایــداری در 
انتخابات مجلس دوازدهم گفت: جبهه 
پایداری مجموعه ای کاملا کاسب است 
و با سیاست کاملا تجاری برخورد می 
کنــد. این مجموعه در حال حاضر می 

خواهد خود را دست بالا نشان دهد تا از 
جریان اصولگرا امتیاز بگیرد.

وی افــزود: اگــر در تهران کســی در 
انتخابــات شــرکت نکنــد قطعا 30 
کاندیدای جبهه پایداری به مجلس راه 
پیدا می کنند. بــه عبارت دیگر وقتی 
آرای نامزدهای جبهه پایــداری را در 
انتخابات مجلس 139۸ نگاه کنیم می 
بینیم آنها متوســط حدود ۲50 هزار 
رأی داشــتند، پس اگر مشــارکت در 
تهران حدود همین میزان باشد پایداری 
پیروز خواهد بود. این فعال مطبوعاتی 
با اشــاره به حمایت جبهه پایداری از 
دولت ســیدابراهیم رئیسی یادآور شد: 
این مجموعه علاقه مند اســت آنقدر 
میزان مشارکت در انتخابات کم باشد 
که مجلس در دست خودش باشد. در 

واقع پایداری دنبال مشارکت حداقلی 
پیروزی حداکثری اســت و می کوشد 
تا زمان برگزاری انتخابات به این هدف 
جامه عمل بپوشانند تا شانس پیروزی 

خود را به حداکثر ممکن برسانند.
وی با بیــان اینکه پایداری می خواهد 
رئیس مجلس آینــده از این مجموعه 
باشد، ادامه داد: اگر هفته ها و ماه های 
آینده سیاست انتخاباتی مجلس آینده 
طوری پیش رود که مشــابه انتخابات 

مجلــس یازدهم و انتخابات ریاســت 
جمهوری سیزدهم باشد، از همین الان 
می توان ریاست آقاتهرانی را بر مجلس 

آینده تبریک گفت.
این تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب برای 
افزایش مشــارکت مردم در انتخابات 
گفت: رهبری در سخنرانی حرم رضوی 
4 نکته درباره انتخابات بیان کردند که 
مهمترین نکته افزایش میزان مشارکت 
مردم در انتخابات بود، اگر آن مشارکت 
محقق شود و گروه های سیاسی چپ 
و راست، متقاعد شوند که در انتخابات 
شــرکت کنند، در آن صورت می شود 
امیدوار بود که جبهه پایداری اکثریت 
کرســی های مجلس آینده را نتواند از 

آن خود کند.

عدالت و فیلم درگیری یک روحانی با 
یک زن روستایی

هوشنگ صدفی: قوه قضاییه 
بااین دست اطلاع رسانی هاکه 
رفتارغیرشرعی  افشای  حکم 
دارد  درجامعــه  قانونــی  و 
ارایــه  بایدراهکارمناســبی 
متولــی  نمایدتاشــهروندان 
انعکاس تخلفات؛ دچارمشکل 

قضایی نشوند. انتشارفیلم درگیری زن روستایی با روحانی درروستای 
ششلو ازتوابع شهرســتان لنگرود؛بازخوردهای متفاوتی درفضای 
مجازی داشته است که بدان اززاویه سیاسی یعنی نظام حکمرانی 

خوب و حقوق شهروندی می پردازیم:
1- دیدن این فیلم از منظری به خاطربرخوردفیزیکی یک روحانی 
با زن روســتایی بدون پیش داوری؛وجهه روحانیت راخدشــه دار 
کرده اســت طبعا قاطبه مردم ازعموم علما وروحانیون انتظارسعه 

صدروبرخورداخلاقی وقانونی با موضوع رادارند.
۲- برخوردقضایی با انتشاردهندگان وتهیه کنندگان فیلم نیزقابل 
اعتناست هرچندکه معلوم نیست با تصاویر تهیه شده در عالم ملکوت 
چه خواهندکرد؟ شایدبتوان گفت انتشاروتهیه آن توسط شهروندیا 
شهروندانی به دلیل مخدوش کردن چهره روحانیت ؛کارپسندیده 
ای نبوده ولی آیا می توان تهیه کنندگان تصاویر محضرخدا راهم 
بازخواست نمود؟! درعین حال آیا عدالت حاکمیت سیاسی اقتضاء 

غمض عین در برابر لگدکوب شدن حقوق زنان را دارد؟
3-ســدمعبریاممانعت ازحق؛ قابل طرح درمحاکم کیفری قضایی 
است بنابراین روحانی لنگرودی با توجه به شناخت ازقضا وشرع می 
توانست بر اساس سیاست های حاکمیتی جمهوری اسلامی ایران 
به این معنا که کشــور دارای قانون و مجری و رسیدگی کننده به 
شاکی و متشاکی است، پیگیر ماجرا درمحکمه باشدنه اینکه خودبا 
ضرب وشــتم زن برادر روحانی یا شهروندروستایی اقامه حق کند 
.اگربا این نوع رفتارهای خارج ازشئون روحانیت برخوردجدی نشود 
اعتبار وجایگاه روحانیون خدوم ومعززدرجامعه خدشه دارخواهدشد.

5-بی گمان قوه قضاییه به عنوان یک قوه سیاســتی و حاکمیتی، 
بااین دست اطلاع رسانی هاکه حکم افشای رفتارغیرشرعی و قانونی 
درجامعه دارد بایدراهکارمناســبی ارایه نمایدتاشهروندان متولی 
انعکاس تخلفات؛ دچارمشکل قضایی نشوند. اتفاقا سامانه ای مثل 
سامانه بازرسی کل کشور به صورت ناشناس باید راه اندازی شودتا 
در صورت بروزتخلف یا تخطی ازسوی شهروندان شناسنامه داریا 
خاص ازقانون وشــرع؛ با ارســال فیلم؛عکس وسند توسط مدعی 
العموم پیگیری شود. بیراه نیست که گفته اند: عالم محضرخداست 
واززمان دسترســی شــهروندان به دوربین های دیجیتالی تلفن 
همراه؛ نه تنهاخداوندبراعمال بندگان بینا بوده بلکه شهروندان هم 
دراین خصوص بیناترشــده اند. البته ازمنظربیننده فیلم؛ نه جرم 
سدمعبرکتک خورده اثبات می شــود ونه ارتباط سببی ونسبی؛ 
روحانی با زن کتک خورده؛ فارغ ازآن حقوق شهروندی زن روستایی 
کتک خورده چه می شود؟ رسیدگی به این موضوع پرونده واطلاع 
رسانی درباره آن توســط سخنگوی محترم قوه قضاییه می تواند 

مویداین نکته باشدکه هیچ کسی؛ بالاترازقانون نیست!
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واکنش وزارت کشور به شهادت چهار 
مامور پلیس راه در خاش

معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور با اشاره به این که »گروهک 
تروریستی جیش الظلم مسئول حمله به ماموران پلیس راه است« 
گفت: قطعا دستگاه های امنیتی انتقام سختی از آن ها خواهند 
گرفت. ســیدمجید میراحمدی در گفت وگو با ایسنا در واکنش 
به حمله تروریستی به واحد گشــت پلیس راه در محور خاش 
به تفتان و شــهادت چهار نفر از ماموران پلیس راه، گفت: گروه 
تروریستی جیش الظلم این اقدام تروریستی را انجام داده و قطعا 
دستگاه های امنیتی انتقام سختی از آن ها خواهند گرفت و پاسخ 
سختی به آن ها می دهند. وی ادامه داد: قبلا به دولت پاکستان 
تاکید کردیم که این افراد نباید در پاکستان ماوایی داشته باشند و 
از خاک این کشور دست به چنین جنایتی بزنند ولی خود دولت 
پاکستان هم متاثر از این وضعیت است و مقداری کنترل لازم در 

این مناطق ندارند ولی این قابل قبول نیست.
روز گذشته مرکز اطلاع رسانی پلیس سیستان و بلوچستان اعلام 
کرد: لحظاتی قبل بر اثر حمله تروریستی به واحد گشت پلیس 
راه در محور خاش به تفتان سه نفر از ماموران پلیس راه به درجه 
رفیع شهادت نائل آمده و یک نفر نیز مجروح شده بود که بعد از 

انتقال به بیمارستان به درجه رفیع شهادت رسید.
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جنگ ناتو و اسلام ستیزی

چرا قرآن سوزی در اروپا اوج گرفته است؟!
دلیل تداوم و تشدید هتاکی به قران چیست؟

قرآن ســوزی در اروپا و به طورکلی جهان 
غرب رفتاری جدیدی نیست. در سال های 
اخیر به کررات چنین اتفاقاتی، چه در اروپا 
و چه آمریکا روی داده است؛ هر چند قرآن 
سوزی ســلوان مومیکا در سوئد با بسامد 
بالاتری در جهان اسلام همراه بود که تا مرز 
قطع روابط بغداد- استکهلم نیز پیش رفته 
است. با این وجود تکرار و تشدید توهین به 
مقدسات اسلامی در بازه زمانی کوتاه یک 
ماهه، گــزاره جنگ های صلیبی مدرن را 
تقویت می کند؛ دوره پس از اشغال اندلس 
که با قرآن سوزی گســترده ای به دستور 

بزرگان کلیسا توام شد.
منابع تاریخی نشان می دهد قرآن سوزی 
در اروپا به قرون وســطی بــاز می گردد. 
منطقه شبه جزیره ایبریا شامل دو کشور 
اسپانیا و پرتغال امروزی است که از شمال 
با فرانســه هم مرز بود. این شــبه جزیره، 
پس از فتح توسط خلافت اموی، آندلس 
نامیده شد. آندلس تقریباً ۸00 سال بعد 
در سال 149۲ میلادی به دلیل تفرقه بین 
مسلمانان از سیطره مسلمین خارج شد 
و به تبع آن، نســخه های عربی قرآن حد 

فاصل سال های 149۸ تا 1500 میلادی 
به دستور کلیسا سوزانده شدند.

به باور ناظران بیرونی، دور جدید از هتاکی 
به شعائر مسلمین و آتش زدن قرآن صرفا با 
هدف تحقیر و حذف آثار اسلام در منطقه 
اروپا و جهان غرب، در دستور کار است که 
البتــه طیفی از تحلیلگران هم با اذعان بر 
این نکته تاکید دارند که این دست تحرکات 
ضداسلامی، اثر بومرنگی داشته است. پیرو 
آنچه گفته شــد قرآن سوزی ها را باید به 
نوعی واکنش هیســتریک جریان دست 
راســت افراطی در سوئد، دانمارک، هلند، 
فرانسه و کل اروپا به روند رشد جمعیتی 

مسلمین در جهان بالاخص در کشورهای 
اروپایی تعبیر و تفسیر کرد. در همین رابطه 
دیلی اکســپرس انگلیس به نقل از مرکز 
تحقیقاتی پیو، سال ۲01۷ گزارشی تحت 
عنوان »جمعیت مســلمانان در برخی از 
کشورهای اتحادیه اروپا تا سال ۲050 سه 

برابر می شود« منتشر نمود.
 اهداف سیاسی

البته در گزاره احتمالی دیگر علاوه بر آنچه 
پیرامون جنگ صلیبی مدرن و تقابل دست 
راستی های افراطی اروپا با رشد جمعیت 
مسلمانان در قاره سبز گفته شد، می توان 
به اهداف، دلایل و منافع سیاسی هم اشاره 

داشت. بر اســاس گزارش دیلی میل، به 
موازات رشد و تقویت راست گرایی افراطی 
در سوئد، دولت این کشور از اسلام هراسی 
به عنوان ابزاری سیاســی سوءاســتفاده 
می کند. در یک مورد مشخص دولت سوئد 
به راســموس پالودان، افراط گرای دارای 
تابعیت دانمارکی - سوئدی در اول بهمن 
مــاه 1401/ ۲1 ژانویه ۲0۲3 مجوز اقدام 
موهن قرآن سوزی در مقابل سفارت ترکیه 

در استکهلم را داد. 
پالودان، رئیس یک حزب افراط گراســت 
که بارها اقدام موهن قرآن ســوزی را در 
ســوئد انجام داده است؛ او در سال ۲0۲0 
به دلیل انتشار ویدئوهای ضد اسلامی در 
رسانه های اجتماعی رسمی حزبش به جرم 
نژادپرستی به زندان محکوم شد.  با اینحال 
قرآن ســوزی پالــودان در اول بهمن ماه 
1401/ ۲1 ژانویه ۲0۲3 متفاوت از گذشته 
بود. زیــرا این اقدام او در پی تظاهراتی در 
استکهلم انجام شــد که در آن، هواداران 
پ ک ک، عروســک شبیه ســازی شده 
اردوغان را بــه دار آوریخته بودند و آنکارا 
نیز در واکنش به این اقدام، سوئد را »مرکز 
تبلیغات« برای تروریسم خواند و این کشور 

را به حمایت از این گروه متهم کرد. 

رسانه اسرائیلی فاش کرد:
نتانیاهو در یک قدمی مرگ !

کانــال 13 تلویزیــون رژیم 
کرد،  اعــلام  صهیونیســتی 
بنیامین نتانیاهو در خصوص 
وضعیت سلامتی خود حقیقت 
را نمی گویــد. حــال او خوب 

نیست.
 دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست 

وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته )یکشنبه( در بیانیه ای مدعی 
شــد که وضعیت جسمانی او در سطح عالی قرار دارد؛ ادعایی که 

امروز با تکذیب شبکه 13 عبری زبان مواجه شد.
»بنیامین نتانیاهو« صبح امروز بعد از عمل کاشت دستگاه ضربان 
ســاز قلب از بیمارستان مرخص شــد، اما شبکه 13 اسرائیل در 
گزارشــی گفت: »نتانیاهو دروغ می گوید، ضربان قلب او به مدت 
1۲ ثانیه در شامگاه شنبه از کار افتاد، حال او اصلا خوب نیست«.

به گفته پزشکان نتانیاهو، او در معرض مرگ قرار داشت و اگر فورا 
به بیمارستان منتقل نمی شد، مرده بود.

نخست وزیر رژیم اشغالگر قدس که هفته گذشته نیز به بیمارستان 
منتقل شده بود، بامداد روز یکشنبه تحت یک جراحی فوری قلب 
برای پیوند دستگاه تنظیم ضربان قلب در داخل بیمارستان شیبا، 

بزرگترین مرکز پزشکی در اراضی اشغالی قرار گرفت.
وی پس از این عمل در یک فایل ویدئویی مدعی شد که حالش 

خوب است و پس از مرخصی به فعالیت خود ادامه می دهد.
وخامت حال جســمانی نتانیاهو در شرایطی است که بسیاری از 
ساکنان سرزمین اشغالی این روزها شدیدتر از پیش علیه او و طرح 
موســوم به »اصلاحات قضایی« شعار می دهند و مسجمه عریان 

نتانیاهو را در مرکز تل آویو نصب کرده اند.
نتانیاهو قرار اســت امروز در کنست )پارلمان( حضور پیدا کند تا 
ناظر رأی گیری اعضای کنست در خصوص قرائت دوم و سوم یکی 
از جنجالی ترین بندهای »اصلاحات قضایی« یعنی حذف اختیار 

صدور حکم »عدم معقولیت« از سوی دیوان عالی باشد.
قرائت یا خوانش اول این بند هفته گذشته رأی آورد و به احتمال 
قوی نیز با توجه به اکثریت همسو با نتانیاهو در کنست، دو قرائت 
دیگر نیز تصویب می شــود؛ طبق این لایحه دیوان عالی اسرائیل 
دیگر نمی تواند مصوبات کابینه از جمله انتخاب وزرا را با توسل به 

بند »عدم معقولیت« وتو کند.
نتانیاهــو از این تغییرات به عنوان »اصلاحــات« یاد می کند؛ اما 
مخالفان نتانیاهو آن را کودتای قضایی و آغاز دیکتاتوری در صحنه 

داخلی رژیم صهیونیستی می دانند.

قول علی اف برای نبستن مسیر ایران 
و ارمنستان

وزیر خارجه ایران در نشست 
خبری با همتای ارمنســتانی 
خود گفت: تهران و ایروان بر 
اهمیت مســیر های ترانزیتی 
تاکیــد دارنــد، آقــای الهام 
علی اف اطمینــان داد که به 
دنبال بســتن مسیر تاریخی 

ایران و ارمنســتان نخواهد بود.  ظهر امروز آرارات میرزویان، وزیر 
امور خارجه ارمنستان با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشــورمان دیدار و گفتگــو کرد. آرارات میرزویــان وزیر خارجه 
ارمنســتان در این نشســت خبری گفت: برای ارمنستان روابط 
تاریخی غنی با ایران از اهمیت خاصی برخورددار است و می توان 
گفت اینگونه دیدار ها چشــم انداز بلندمدت در جهت گسترش 
روابط را مد نظر دارد. ایران همواره دوســت ما خواهد ماند. روابط 
دو طرف که بر پایه احترام متقابل اســت، در جهت گسترش قرار 
دارد. وی ادامــه داد: با در نظر گرفتــن حجم مبادلات تجاری و 
رساندن آن به سه میلیارد دلار ضرورت همکاری اقتصادی را مد 
نظر قرار دادیم. اجرای کریدور شــمال به جنوب برای ما اهمیت 
دارد. شــرکت ارمنســتان و ایران در قالب روابط سه جانبه بستر 
فوق العاده ای برای همکاری محسوب می شود. میرزویان همچنین 
گفت: ضرورت برقراری ثبات در منطقه قفقاز جنوبی یکی دیگر از 
موضوعات مورد گفتگو بود. در چارچوب توافق اعلامیه آلماتی و 
مفاد آن برای ما از نقش محوری برخورددار است. مسئله تشکیل 
مکانیزم پایدار برای گفتگو برای ما مهم است. آذربایجان سیاست 
پاک ســازی قومی را در پیش گرفته است. از تاریخ 15 ژوئن نیز 
اقدام به توقف ارســال مواد غذایی به قره باغ کرده اســت. امروزه 
ما شاهد آن چیزی هســتیم که ۷ ماه پیش هشدار داده بودیم. 

ارمنستان تمایل شدیدی به رفع انسداد زیرساخت ها دارد.

وزیر خارجه ارمنســتان افزود: در رابطه با مرز های ایران، مواضع 
ایران را درباره تمامیت ارضی قدر می دانیم. بار دیگر عزم سیاسی 
رهبران ارمنستان را برای تعمیق روابط با همسایگان خود بر اساس 
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 در صورت امکان از »دور کند کولر« استفاده کنیم تا برق کمتری مصرف شود
آگهی  فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران 

به شماره ۲۰۰۲۰۰۱۱۲۳۰۰۰۰۲۶ 
شرکت برق منطقه ای خراسان در نظر دارد به استناد آئین نامه خرید خدمات مشاوره، مشاورانی راکه در تخصص انتقال نیرو 
توسط سازمان برنامه و بودجه،  احراز صلاحیت شده اند، درچهارچوب ضوابط آئین نامه مذکور، برای انجام  »   خدمات  نظارتی 

پروژه احداث پست 13۲/۲0 کیلوولت شهرک صنعتی خوسف«   ارزیابی کیفی نماید.
*نحوه دریافت اسناد ارزیابی کیفی:

مشــاوران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت، بدون واریز وجه فایل اسناد را 
بارگیری نمایند.

*تاریخ دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(:  
از ساعت 10 صبح روز سه شنبه به تاریخ  03 /140۲/05  تا ساعت 19 روز دوشنبه به تاریخ 140۲/05/09 می باشد.

* تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی: 
از پیشنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ تصویر کلیه مستندات و مدارک را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت 

19 روز یکشنبه به تاریخ 140۲/05/۲۲ بارگذاری نمایند.
* تاریخ گشایش پاکات ارزیابی کیفی: 

ساعت 9 صبح  روز دوشنبه به تاریخ 140۲/05/۲3
*  محل گشایش پاکات  ارزیابی کیفی:

مشــهد- انتهای بلوار وکیل آباد - نرسیده به دوراهی شاندیز - طرقبه - سمت راست - شرکت برق منطقه ای خراسان- امور 
تدارکات و قراردادها- تلفن 36103611 - 051- دورنگار 361036۲9 - 051

*در صورت نیاز به توضیحات بیشــتر، متقاضیان می توانند با واحد متقاضی به شــماره 361035۲۲  -051 )آقای مهندس 
گلمکانی(  یا با امورتدارکات و قراردادها به شماره 36103613-051 )سرکارخانم کلاته( تماس حاصل نمایند.

*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب 
اثرداده نخواهد شد.

* این آگهی به منظور ارزیابی کیفی مشاوران انتشار یافته و شرکت برق منطقه ای خراسان پس از ارزیابی از متقاضیان واجد 
شرایط طی مراحل بعدی دعوت به عمل خواهد آورد. 

* سایر اطلاعات و جزئیات دراسناد درج شده است.
ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                   پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                               پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                               پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                          »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد
  

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان
شناسه آگهی1533۷9۷

ادامه از صفحه اول
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مبلغ وام ودیعه مسکن بافت فرسوده 
2 برابر شد

مدیرکل دفتر تجهیز منابع 
اقتصادی  مالــی، فنــی و 
شــرکت بازآفرینی شهری 
 100 افزایــش  از  ایــران 
درصدی وام ودیعه مسکن 
خبر  فرسوده  بافت های  در 
داد و اعــلام کرد: مبلغ این 

وام در کلانشــهرها به 1۲0 میلیون تومان و سایر شهرها به 90 
میلیون تومان رسیده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت راه و شهرسازی، 
امیرحسین ثروت جو از افزایش 100 درصدی وام ودیعه مسکن در 
بافت های فرسوده خبر داد و گفت: مالکان پلاک های مسکونی در 
محلات هدف بازآفرینی به منظور اجاره مســکن در طول زمان 
نوسازی و بهسازی منازل خود می توانند تسهیلات ودیعه اسکان 

موقت دریافت کنند.
وی افزود: مبلغ این وام برای هر پلاک در کلانشهرها 1۲0میلیون 
تومان و در سایر شهرها 90 میلیون تومان با نرخ 4 درصد در نظر 

گرفته شده است.
به گفته ثروت جو، متقاضیان برای دریافت تسهیلات ودیعه اسکان 
موقت می توانند با مراجعه به سامانه ثبت نام تسهیلات بازآفرینی به 
آدرس Facility.udrc.ir مدارک مورد نیاز را بارگذاری و  نسبت 

به ارایه درخواست این تسهیلات اقدام کنند.
بر اساس این گزارش، این تسهیلات قبلا 60 میلیون در کلانشهرها 
و 45 میلیون تومان در ســایر شهرها بود که با همکاری صندوق 

کارآفرینی امید و پیگیری های انجام شده، افزایش یافته است.

بازنشستگان تامین اجتماعی برای ثبت 
نام اقدام کنید

و  مالی  برنامه ریزی،  معاون 
پشتیبانی ســازمان تامین 
از  ثبت نــام  از  اجتماعــی 
بازنشســتگان این سازمان 
بــرای اعزام به مشــهد به 

صورت رایگان خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از تسنیم، سید مرتضی حسینی؛ معاون برنامه ریزی، 
مالی و پشتیبانی سازمان تامین اجتماعی با اشاره به برنامه ریزی 
سازمان جهت نوسازی مراکز درمانی و بیمارستانی متعلق به تامین 
اجتماعی اظهار کرد: سالانه بخشی از پروژه های سازمان در قالب 

نوسازی و بازسازی مراکز درمانی  تعریف و انجام می شود.
وی با اشــاره به نوسازی و بازســازی برخی مراکز درمانی ملکی 
سازمان تامین اجتماعی در تهران تصریح کرد: در سایر استان ها 
نیز نوســازی تعدادی از مراکز درمانی  در سال 140۲ پیش بینی 

شده است.
حسینی در ادامه به ارائه تسهیلات رفاهی به بازنشستگان در قالب 
سفرهای زیارتی و سیاحتی اشاره کرد و گفت: قرار است سفرهای 
سیاحتی به سفرهای زیارتی اضافه شود. یکی از طرح ها در قالب 
ســفرهای زیارتی، اجرای طرح »کرامت رضوی« است؛ البته قبلًا 
این طرح در سازمان اجرا شده است و در این طرح بازنشستگان به 

همراه  خانواده به صورت رایگان به مشهد اعزام می شوند.
معاون برنامه ریزی، مالی و پشــتیبانی سازمان تامین اجتماعی با 
اشــاره به اینکه برگزاری تورهای زیارتی در این دوره از مدیریت 
ســازمان به صورت ویژه انجام می شــود، افزود: از سال گذشته با 
کیفیت بهتری »طرح کرامت رضوی« شروع شده است و نزدیک 
به 50 هزار نفر در ســال 1401 به مشــهد مقدس اعزام شدند 
و امســال هم با یک تعداد بالاتری این طرح را شــروع کرده ایم؛ 
همزمان با هفته تامین اجتماعی ســفر بازنشســتگان به مشهد 

مقدس شروع شده است.
وی تصریح کرد: پیش بینی می شود که امسال حدود ۷0 هزار نفر از 
بازنشستگان در قالب »طرح کرامت رضوی« به مشهد مقدس اعزام 
می شوند. همچنین امسال تعدادی از بازنشستگان نیز به امسال به 

استان قم و زیارت حرم حضرت معصومه )س( اعزام می شوند.
معاون برنامه ریزی، مالی و پشــتیبانی سازمان تامین اجتماعی 
در پاســخ به این پرسش که بازنشستگان به چه نحوی می توانند 
در طــرح »کرامت رضوی« ثبت نام کنند، افزود: ثبت نام توســط 
کانون های بازنشستگی انجام می شود. به این شکل که بازنشستگان 
به کانون های بازنشستگی در استان های مختلف مراجعه و در ادامه 

در سامانه  مدنظر ثبت نام می کنند.

برگزاری نشست سیاستگذاری شانزدهمین دوره نمایشگاه بین المللی صنعت برق؛
یک گام رو به جلو

همزمان با نشست سیاستگذاری برپایی 
شــانزدهمین دوره از نمایشگاهصنعت 
برق )قدرت و الکترونیــک(، دبیرخانه 
دائمی این دوره از نمایشــگاه در مشهد 

راه اندازی شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« مشهد به 
عنوان دومین کلانشهر کشور، همواره قطب 
صنعتی، تجاری و اقتصادی مهمی است. در 
این بین در راســتای توانمندی های موجود در حوزه 
تولید و توزیع برق نیز هرســاله نمایشگاه بین المللی 
صنعــت برق با حضور جمع کثیری از شــرکت های 
توانمند داخلی و همچنین شــرکت ها و هیئت های 
تجــاری و خارجی برگزار می شــود که به عنوان یک 
رویــداد صنعتی تجــاری و البته یکــی از بزرگترین 
رخدادهــای صنعت برق و انرژی در شــرق کشــور 
محسوب می گردد.  در این خصوص در نشست شورای 
سیاســت گذاری این دوره از نمایشــگاه که با حضور 
سازمان ها و شرکت های سرشناس حوزه صنعت و برق 
اســتان همچون خانه صنعت معدن تجارت، شرکت 
شــهرک های صنعتی، ســندیکای صنعت برق، برق 
مشهد، انجمن صنایع برق همگن، شرکت نیروی تولید 
برق خراسان، سازمان نظام مهندسی، انجمن صنفی 
مهندسان برق و... و همچنین جمع کثیری از فعالان 
بخش خصوص و صاحبان صنایع اســتان برگزار شد، 

موضوعات مهمی به نقد و بررسی گذاشته شد.
حضور چشم گیر شرکت های دانش بنیان

در این گردمان معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت 
برق منطقه ای خراسان توضیح داد: تشکیل دبیرخانه 
دائمی این نمایشــگاه به منظور شناسایی مشکلات، 
پیگیریها، ارتباط با شرکت کنندگان، تولیدکنندگان، 
توزیع کنندگان، تامین کنندگان و تجار کشــورهای 

همجوار ایران است.
 مهدی علومی اظهار داشــت: وظایف این دبیرخانه 
تنظیم، تدوین و برنامــه ریزیهای منظم برای اجرای 

بهتر نمایشگاه صنعف برق در سالهای آینده است.
وی با اشاره به اینکه »با حضور فعالان صنعت برق اعم 
از بخش خصوصی و بخش دولتی برگزار می شــود« 
بیان کرد: طبق همفکری انجام گرفته با مســوولان 
نیروگاهی و سایر مسوولان صنعت برق، مقرر شد که 
برگزاری این نمایشــگاه با توجه به مشغله مدیران در 
ایام اوج بار نباشد، لذا اواخر مرداد ماه و 15 روز مانده به 

پایان اوج بار برای برگزاری این نمایشگاه انتخاب شد.
معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای 

خراسان با اشــاره به اینکه »در این نمایشگاه حضور 
شــرکت های دانــش بنیــان در حوزه برق بســیار 
چشمگیر خواهد بود« خاطرنشان کرد: حوزه فعالیت 
شرکت کنندگان این نمایشــگاه شامل الکترونیک و 
قدرت، انرژی های تجدیدپذیر، سیستم ها و تجهیزات 
هوشمند، سیستم های روشنایی، حفاظت و خدمات، 
پیمانکاری و عملیات اجرایی، مشاوره، طراحی و تامین 
تجهیرات و همچنین شبکه های فشار ضعیف، متوسط 

و قوی است.
 روبدادهای آموزشی در کنار پذیرش هیاتهای 

تجاری خارجی
همچنین مجری برگزاری نمایشگاه صنعت برق مشهد 
نیز گفت: برای برگزاری هر چه بهتر این نمایشــگاه 
نشســتهای متعددی با فعالان بخــش خصوصی و 
مدیران دستگاه های اجرایی مربوطه برگزار و از آنان 

نظرخواهی شد.
جواد محبی اظهار داشت: تلاش شد تا بنیان جدیدی 
در صنعت برق مشــهد پایه ریزی شــود تا بتوان هم 
دبیرخانه دائمی بــرای آن ایجاد کرد و رویداد پررنگ 

تری نسبت به دوره های قبل داشته باشد.
وی بیان کرد: طی مکاتبات انجام گرفته با تشــکلها، 
دســتگاه های دولتی، نیمه دولتی و وزارتی از جمله 
خانه صنعت، ســندیکای برق، شــرکت توزیع برق، 
ســازمان نظام مهندسی، پژهشــکده نیرو، اداره کل 
صنعت معدن و تجارت اســتان و انجمن دانش بنیان 

مقرر شد این نمایشگاه قبل از نمایشگاه صنعت برق 
تهران و اصفهان برگزار شود.

محبی اضافه کرد: همچنین پذیرش هیاتهای تجاری 
از کشورهای قزاقستان، پاکستان و افغانستان در این 
نمایشگاه قطعی شــده و پذیرش هیات تجاری از دو 
کشــور عراق و گرجستان در حال انجام است، ضمن 
اینکــه طبق برنامه ریزی انجام گرفته قرار اســت دو 
رویداد آموزشــی نیز همزمان با این نمایشگاه برگزار 

شود.
سایر موضوعات مطروحه در نشست

همچنین در این نشست،حاضرین نقطه نظرات خود 
پیرامون تثبیت برگزاری نمایشگاه صنعت برق، قدرت 
و الکترونیک مشهد در اردیبهشت ماه سال های آینده 
و تشکیل دبیرخانه دائمی برای این نمایشگاه مطرح 
کردنــد. در ادامــه نیز از انجایی کــه حضور مدیران 
ارشــد صنعت برق مثمرثمر اســت،موضوع دعوت از 
شــرکت های توزیع مطرح شــد که غالبا بخش قابل 
توجهی از مشتریان تولیدکننگان برقی هستند که در 
نمایشگاه حضور خواهند داشت. در این خصوص روابط 
عمومی شرکت برق مشهد از دعوت مدیران40شرکت 
توزیع برق کشور که تامین برق شهرهای مختلف را بر 

عهده دارند، خبر داد. 
شایان ذکر است موضوعات دیگری همچون »اهمیت 
استاندارد لوازم و استفاده از برق در منازل و واحدهای 
صنعتــی«در کنار»گردآوری کتــاب توانمندی های 
صنعــت برق اســتان« نیز مطرح شــد. در ادامه نیز 
پیشــنهاد داده شــد که در ســال های آتــی هزینه 
دریافتــی بابت هرجایگاه و غرفه بر اســاس خروجی 
و توانمندی های شــرکت کننده در نظر گرفته شــود 
وبا تولید کننده و دانش بنیان به یک شــکل برخورد 
نگردد. همچنین از آنجائی که اعتبار نمایشگاه به حضور 
شرکت ها و برندهای معتبر و مطرح است،عنوان شد که 
انتظار می رود که در راستای احترام گذاشتن به برخی 
برندهای مطرح، برای آن ها جایگاه ویژه ای را قائل شد.

بــه گزارش »صبح امروز« شــانزدهمین نمایشــگاه 
بین المللی صنعت برق، تجهیزات و صنایع وابسته در 
شــهر مشهد از تاریخ ۲5 تا ۲۸ مرداد ماه سال جاری 
در محل نمایشگاه دائمی مشهد برگزار خواهد شد و 
بی شک فرصت مغتنمی است تا  شرکت های فعال در 
این صنعت، دستاوردها و محصولات خود را در معرض 
بازدید دست اندرکاران و متخصصان این صنعت قرار 
دهند و با در نظر گرفتن روند تقاضای بازارها، فعالیت 

و نوآوری های آتی خود را هدایت کنند.

طرح یک پرسش از معاون اسبق ارزی بانک مرکزی؛

نرخ دلار واقعی است؟
معاون اسبق ارزی بانک مرکزی گفت: 
اخباری که در خصوص آغاز مذاکرات 
میان ایران و غرب منتشــر شده است، 
بازار ارز را به وضوح تحت تاثیر قرار داده 

است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلایــن؛ کاهش نرخ ارز در 
حالی در بازارهای ایران گزارش می شود 
که قیمت اقلام مصرفی در حال افزایش 
اســت و طی روزهای گذشــته برای 
چندمین بار در ماه های گذشــته بهای 
لبنیات افزایش یافت و موضوع قیمت 
مرغ نیز در جلسه علنی مجلس، مطرح 
گردید؛ به طوری کــه رییس مجلس 
شورای اسلامی توامان هم از بالا بودن 
نرخ مرغ گلایه کرد و هم به این موضوع 
انتقاد داشت که مرغ کمیاب است. مرغ 
صد هزار تومانی در کنار گوشت گران 
قیمــت و مانور گرانی بر ســایر کالاها 
هزینه سبد مصرفی را به شدت افزایش 

داده است.
ســید کمال ســیدعلی، معاون اسبق 
ارزی بانک مرکزی درباره دلایل کاهش 
نرخ ارز در بازار گفــت: اخباری که در 
خصوص آغاز مذاکــرات میان ایران و 
غرب منتشر شــد، بی تردید مهمترین 
تاثیــر را بر کاهــش نــرخ ارز در بازار 
گذاشــته اســت. باید توجه داشت که 
قیمــت ارز در دورانی بســیار بیش از 
ارزش واقعی اش رشد کرد و همین امر 
سبب شــد با کاهش التهابات و بهبود 

شــرایط ارزی ایرذان، شــاهد فروکش 
قیمتی در بازار باشیم .

اتفاقات اخیر در کاهش بهای ارز موثر بوده 
است

او در پاسخ به این سئوال که آیا قیمت 
ارز در شرایط کنونی واقعی است یا خیر؟ 
گفت: هر قیمتی که در بازار معامله بر 
مبنای آن صورت می گیرد، واقعی است. 
همین حالا نیز نرخ ارز به نظر من واقعی 
اســت چرا که اتفاقات اخیر در کاهش 

بهای ارز موثر بوده است .
وی در توضیح این مطلب افزود: گذشته 
از اخباری که در خصــوص مذاکرات 
منتشر شده اســت، و آزادسازی منابع 
ایــران در عراق با چراغ ســبز آمریکا، 
شاهد این موضوع هستیم که صادرات 
نفتی ایران افزایــش یافته و فکر کنم 
روزانه بین یک میلیون و هفتصد تا یک 

میلیون و هشــتصد هزار بشکه نفت از 
کشور صادر می شود. حتی اگر بیست 
درصــد تخفیف نیز در فــروش نفت 
داشته باشیم، باز هم درآمد نفتی قابل 
ملاحظه اســت. در کنار این ها درآمد 
صادرات غیرنفتی ایران نیز چیزی در 
حدود 40 میلیارد دلار است و با توجه 
به کاهش شــدید تقاضا و مهار آن در 
همه ی بخش ها قیمت در مقطع کنونی 

نباید بیش از این باشد.
وی به این نکته اشــاره کرد که مساله 
کشش قیمتی نیز باید مد نظر قرار گیرد 
و گفت: این طور نیست که مدام قیمت 
ارز افزایــش یابد و اتفاقــی در اقتصاد 
نیفتد. تجربه نشــان داد اقتصاد ایران 
اصــلا با دلار بالاتر از پنجاه هزار تومان 
و ... تطبیق ندارد، با آن نرخ دلار کسی 
قدرت خرید چیزی را در اقتصاد ایران 

دارا نیســت و در نتیجه رکود بر بازارها 
حاکم می شود.

سیدعلی گفت: حاکمیت رکود بر بازارها 
در شرایط فعلی از مسکن گرفته تا ارز 
و حتی بورس نیــز تحت تاثیر همین 
موضوع اســت. اقتصاد ایران کشــش 

قیمت بالاتر ارز را ندارد.
پیشنهادی برای افزایش نرخ سود

وی با خروج نقدینگی از بورس اشــاره 
کرد و گفت: وقتی بازار ارز و مســکن و 
... کساد است و در رکود به سر می برد، 
باید دولت تدبیری برای جذب نقدینگی 
بیاندیشد خصوصا که نقدینگی از بورس 
در حال خروج است و باید این وضعیت 

به طور ویژه مورد توجه قرار گیرد .
این مقام سابق بانک مرکزی در توضیح 
این مطلب افزود: شاید بهترین راه این 
باشــد که نرخ سود ســپرده بانکی در 
محدوده ۲6 تا ۲۷ درصد افزایش یابد تا 
مقصد پول های خروجی از بورس ، بانک 

باشد و مشکل افزایش نیابد.
او به رشــد تورم ریالی نیز اشاره کرد و 
گفت: وقتی تورم در حال افزایش است، 
مساله رشد شــدید نقدینگی کنترل 
نشده و ... باید این نکته را در نظر داشت 
کــه در بلندمدت قیمت ارز محکوم به 
افزایش است اما تاثیرات اخباری چون 
اخبــار مذاکرات و ... نشــان از آن دارد 
که جامعه ایران هنوز امیدوار به بهبود 
شــرایط و برقــراری ثبــات و آرامش 

اقتصادی است.
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سرنوشت 11 کانتینر »ساز« توقیف شده به کجا رسید؟
پاییز ســال 1400 بود که خبر رسید، 
ترخیص 11 کانتینر ســاز در گمرک 
متوقف شده است. پرونده واردات آلات 
موسیقی در آن سال بسیار جریان ساز 
شــد و رییس گمرک ایران اعلام کرد 
که ساز جزو کالاهایی است که واردات 
آن ممنوع اعلام شده است. سرنوشت 
واردات ساز به ایران همچنان در هاله ای 

از ابهام است!
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، مقوله واردات ساز و آلات 
موســیقی به ایران طی دو سال اخیر 
محل مناقشه و در هاله ای از ابهام است 
اما آذرماه سال 1400 صراحتا اعلام شد 
که ورود ساز از خارج از کشور به ایران 

ممنوع است اما ماجرا چیست؟
خیلی سال است که کالاهای وارداتی با 
توجه به ارزبر بودن واردات، دسته بندی 
شــده اند تا اولویت آن ها در شــرایط 
خاص تحریمی مشخص باشد. ساز نیز 
در اولویت چهــارم واردات قرار دارد اما 
کالاهایی که در اولویت چهارم واردات 
قــرار می گیرند، حدود ۸ هــزار کالا را 
شامل می شوند. کالاهای دسته چهارم 
که فهرســتش در سال 139۷ منتشر 
شده است، شامل فندک، لباس اسکی، 
 زین اســب و... اســت که حالا خیلی 
وقت است ســاز هم در این دسته قرار 

می گیرد.
این موضوع زمانی خبرســاز شــد که 
گمرک بوشهر از ترخیص محموله 11 
کانتینری ادوات موســیقی ممانعت به 
عمل آورد و این ســازها اغلب از برند 

»یاماها« بوده اند.
سرانجام 11 کانتینر ساز چه شد؟

پیگیری هادرباره این 11 کانتینر حاکی 

از آن است که واردکننده این محموله 
مجبور به مرجوع کردن کالا و همچنین 
متحمل خسارت میلیاردی شده است. 
اما چرا ســاز که یــک کالای فرهنگی 
محسوب می شود،  به جدیت از وارداتش 

ممانعت به عمل می آید؟
ممنوعیت ورود ساز چه تبعاتی دارد؟

بــازار خرید و فروش ســاز وارداتی در 
ایران، بازار کســادی نیســت. حداقل 
ســازهایی ماننــد پیانــو و ویلن جزو 
سازهای پرطرفدار و مورد علاقه مردم 
ایران است. در فضای آموزش موسیقی 
میــان هنرجویــان کفه اســتقبال از 
سازهای غربی بسیار سنگین است اما 
علاقمندان سازهای خارجی و وارداتی 
مجبور به خرید ســازهای دست دوم و 
یا سازهایی هستند که به صورت کالای 
قاچاق وارد کشور شده اند. سازهایی که 

خیلی هایشان به صورت غیر قانونی و با 
لنج وارد کشور می شوند.

چرا سازهای غربی را نباید نادیده گرفت؟
شــاید یک بعد نگرش مسئولان برای 
ممنوعیــت واردات ســاز بــه ایران، 
حمایــت از ادوات و موســیقی ایرانی 
باشد و اینکه که هنرجویان را به سمت 
موسیقی اصیل سوق دهند اما واقعیت 
اینجاست که حتی سرود ملی ایران با 
ســازهای غربی نواخته می شود و این 
امری رایج در تمام دنیاست. بسیاری از 
هنرمندان مطرح ایرانی نیز برای ساخت 
آثــار بی بدیل خود از همین ســازها و 

نوازندگانش بهره می برند.
دولت ها و جلوگیری از قاچاق ملزومات 

فرهنگی
عدم واردات رســمی محصولی مانند 
ادوات موسیقی، موجب واردات قاچاق 

آن به کشور می شــود. هرچند قاچاق 
محصولات فرهنگی مانند ساز، نسبت 
به سایر محصولات عمومی تر، تراکنش 
مالــی اندکــی دارد و احتمــالا توجه 
کمتری به آن می شــود،  اما جلوگیری 
از آن، می تواند گامــی موثر در جهت 
حمایــت از هنرمندان و شــاغلان در 
حوزه هایی مانند موســیقی و در عین 
حال، ممانعت از ایجاد ســود حاصل از 

قاچاق خواهد شد.
به نظر می رســد توجه به موضوعاتی 
مانند قاچاق محصــولات و ملزومات 
فرهنگی که موضوعی بین وزارتخانه ای 
و بدون متولی محســوب می شــود و 
کمتر مورد توجه است، می تواند بخشی 
از مشــکلات قدیمی مانند آنچه برای 
ادوات موســیقی اتفاق افتاده است را 

حل کند. 

خانه سینما توهین به مقدسات را محکوم کرد
خانه سینما طی پیامی توهین به قرآن 
کریم و مقدســات مســلمانان جهان را 

بشدت محکوم کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، در متن پیام خانه سینما 

آمده است:
ضمن عرض تســلیت به مناســبت ایام 
شهادت حضرت سیدالشهدا،سرور و سالار 
شهیدان حضرت  امام حسین علیه السلام 
و یاران ایشان، به این وسیله هتک حرمت 

به قرآن کریم، کتاب مقدس مســلمانان 
جهــان و توهین بــه اعتقــادات دینی 
مسلمانان در سراســر جهان را محکوم 

می کنیم.

حسین ظاهری که در مجالس نقالی و 
تعزیه ای که این شب ها در فضای بیرونی 
مجموعه تئاتر شهربرگزار می شود، چند 
اجرادارد تاکید کرد که مجالس تعزیه و 
سوگواری های ماه محرم باید علاوه بر 
بهره  معنوی مخاطبان، جنبه تذکر و 

آگاهی بخشی هم داشته باشد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« این 
هنرمند نقال با تشریح روند برگزاری 
برنامه »نوای عرشیان، مشق فرشیان« 
به ایسنا گفت: در این ویژه برنامه  تلاش 
کردیم نقل ها و مجالسی اجرا شوند که 
به عنوان نقل ها و نســخه های غریب 
خوانده می شــوند و از شخصیت هایی 
صحبــت کنیم که نام شــان را کمتر 

شنیده ایم.
دربــاره  توضیحاتــی  ارایــه  بــا  او 
در  کــه  تاریخــی  شــخصیت های 
نقالی هایش به آنــان پرداخته، افزود: 
ضحاک ابن عبدالله کســی اســت که 
برای پیوستن به لشــکر امام حسین 
)ع( شرطی می گذارد مبنی بر اینکه تا 
لحظه ای در کنار امام می ماند که به جز 
او یار دیگری هم در لشکر حضور داشته 
باشد. او اسبی را پشت خیمه ها پنهان 
می کند و روز عاشــورا بعد از شهادت 
همه یاران امام و جوانان بنی هاشم و در 
وضعیتی که به جز او هیچ یار دیگری 
کنار امام نبوده، شرط خود را یادآوری 

می کند و با وجود دیدن همه زخم های 
امام و شهادت یارانش، با همان اسبی 
که پنهان کرده بود، امام را ترک می کند 
و از این منظر، نقطه مقابل حر ریاحی 

است.
ظاهری با اشاره به لزوم تطبیق شرایط 
عاشــورا با زندگی امروز تشریح کرد: 
بسیاری از ما می گوییم اگر در حماسه 
عاشــورا زندگی می کردیم، کنار امام 
حســین می ماندیــم در حالیکه این 
وضعیت امروز هم ادامه دارد . به همین 
دلیل قدیم ترها می گفتند مجالس وعظ 
و تذکر یعنی این مجالس علاوه بر بار 
معنوی خود باید جنبه اگاهی بخشی 
هم داشته باشد، اینکه گفته می شود 
هــر روز عاشوراســت و هــر زمینی 
کربلاســت، یعنی هر روز همه ما در 
موقعیتی قرار می گیریم که باید میان 

حق و باطل، یکی را انتخاب کنیم و این 
گونه می توانیم از حماسه عاشورا درس 
بگیریم و آن را در زندگی روزمره خود 

جاری کنیم.
این هنرمند نقال بــا ارایه توضیحاتی 
درباره دیگر مجلس نقــل خود ادامه 
داد: مجلس دیگر، درباره بســتن آب 
بر سپاه امام اســت، اتفاقی که ریشه 
تاریخــی دارد و پیش از عاشــورا، در 
جنگ صفین هم رخ داده است منتها 
در آن مقطع یاران امــام علی )ع( در 
کنار ایشان بودند و آنان پیروز شدند اما 
در کربلا امام حسین تنها می ماند. ما 
سعی کردیم اجراهایی داشته باشیم که 
اول برای خودمان و بعد برای مخاطب، 
جنبه تذکر داشته باشد. ریشه شناسی 
اتفاقاتی مانند کربلا که در گذشته این 
واقعه، ریشه دارد، بسیاری از حقایق را 

روشن می کند.
ظاهری در ادامه دربــاره تاثیر اجرای 
برنامه های فرهنگی در بهبود وضعیت 
پیرامونی مجموعه تئاتر شهر نیز گفت: 
مجموعه تئاترشــهر شناسنامه تئاتر 
کشــور و یکی از مهم ترین نمادهای 
فرهنگی ماســت که خوشبختانه در 
چند وقت اخیر بــا همکاری و همت 
اداره کل هنرهای نمایشی، شهرداری 
و نیروی انتظامی، بهسازی موثری در 
فضای بیرونی آن صــورت گرفت. در 
حال حاضر فضای اطراف تئاتر شــهر 
پاکسازی شــده ولی به همان نسبت 
نیازمند برنامه هــای فرهنگی در این 
فضا هســتیم تا هم خالی نماند و هم 

متناسب با هویت تئاتر شهر باشد.
او که امیدوار است همکاری نهادهای 
گوناگون برای بهبود وضعیت پیرامونی 
تئاتر شهر ادامه دار باشد، یادآوری کرد: 
ما برای کل سال مجلس نقالی و تعزیه 
داریم و اجرای مستمر این برنامه ها هم 
موجب احیای ســنت ها و آیین های 
نمایشی کشورمان می شود و هم موجب 
فرهنگی شدن فضای بیرونی تئاتر شهر 
خواهد شــد ضمن اینکه تماشاگران 
علاقه مند متوجه می شوند که در این 
فضا همواره اجراهایی انجام می شود و 
می توانند از این برنامه های فرهنگی به 

فراخور مناسبت ها استفاده کنند.

»شاهزادگان قاجار درطبس« روانه 
بازار نشر شد

 مهــدی قربانــی نویســنده و 
تاریخی  اســناد  پژوهشــگر 
اســت که با جمــع آوری و 
مطالعه اسناد و کتب تاریخی، 
کتاب های زیادی را به رشــته 
تحریــر در آورده اســت. »تاب 
طرب، مجموعه اشعار و خاطرات 
و وقایع تون و طبس«، »روزنامه 
سفر، ســفرنامه طبس تا مکه معظمه«، 

»حضور اتباع بیگانه در تون و طبس« و.. برخی از کتابهای منتشر 
شده توسط این نویسنده اســت. وقتی به بهانه چاپ جدیدترین 
اثرش یعنی »شاهزادگان قاجار درطبس« با او تماس می گیریم او 
در خصوص چگونگی شکل گیری این کتاب عنوان می گوید: از سال 
13۸9 تحقیقات وسیعی را پیرامون گردآوری استاد و نسخ خطی 
منطقه تون و طبس آغاز کردم و به لطف خدا این تحقیقات منجر 
به گردآوری نسخ خطی منحصر به فردی شد که در صورت حمایت 
مسئولان می توان بیش از 30 عنوان کتاب جدید درباره تاریخ تون 

و طبس در اواخر قاجار را از دل این اطلاعات روانه بازار نشر کرد.
 این نویسنده و پژوهشگر اسناد تاریخی ادامه می دهد: سال 139۸ 
عقدنامه ای از شــاهزاده عبدالله میرزا به دستم رسید که متعلق به 
ســال 13۲1 قمری بود، این عقدنامه متعلق به ازدواج شــاهزاده 
عبدالله میرزا با دخترعلیمردان خان طبسی، وکیل حکومت تون 
و طبس بود و مشخص نبود چگونه و چرا این شاهزاده در طبس 

ازدواج کرده است.
وی می افزاید: با تحقیق و پژوهش در میان اســناد و نسخ خطی، 
رمز و راز این ازدواج را کشف کردم و »کتاب شاهزادگان قاجار در 
طبــس« را در ۸6 صفحه مصور در قطــع وزیری همراه با تصویر 
عقدنامه شــاهزاده عبدالله میرزا و شجره نامه او تا فتحعلی شاه به 
چاپ رساندم. قربانی با بیان اینکه این کتاب توسط انتشارات قاف 
مشهد الرضا)ع( به چاپ رسیده اســت، اظهار می کند: این کتاب 
که چشم اندازی به حضور شاهزادگان و درباریان قاجار در منطقه 
تاریخی تون و طبس دارد، برای اولین بار به ورود اولین شاهزادگان 
قاجار، دلایل حضــور آنان و ازدواج یکــی از آنان با دختر وکیل 
حکومت طبس، علیمردان خان طبســی )مستند به سند ازدواج 

مورخ 13۲1 قمری( اشاره می کند.
نویســنده کتاب »تون و طبس در اواخر قاجار؛ شلغم شوروا« در 
انتها تصریح می کند: در این کتاب به ۲ روستای قاجاری در منطقه 
عشق آباد طبس )وکیل آباد شاهزاده عبدالله میرزا و روستای بادام 
تک( که متعلق به شــاهزادگان قاجار بــوده و همچنین آخرین 
شــاهزاده قاجار که تا سال 1350 شمسی در آنجا مالکیت داشته 

نیز اشاره شده است.
 گفتنی ســت »کتاب شــاهزادگان قاجار درطبس« با شمارگان 
1000 نسخه در ۸6 صفحه و در قطع وزیری توسط انتشارات قاف 

مشهدالرضا)ع( روانه بازار نشر شده است.

معرفی کتاب

هنر
گ و 

رهن
ف

سوگواری باید آگاهی بخش باشد؛
باید میان حق و باطل، یکی را انتخاب کنیم

ایکس« جایگزین »پرنده آبی« توییتر می شود
ایلان ماسک، مالک توییتر 
اعلام کــرد با تغییر برند و 
»ایکس«  کردن  جایگزین 
به جــای لوگــوی »پرنده 
بیشــتری  اقدامات  آبی«، 
انجــام خواهــد داد تا این 
شرکت شبکه اجتماعی را 
به مسیر جدیدی وارد کند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، این تغییر که 
تا بعدازظهر یکشنبه در وب سایت توییتر به چشم نمی خورد، پس 
از آن روی می دهد که ماســک اذعان کرد درآمد تبلیغاتی توییتر، 
همچنان نصف درآمد سابق مانده است و جریان نقدینگی توییتر در 
نتیجه کاهش درآمد تبلیغاتی و حجم بدهی سنگین، منفی است. 
ماســک روز یکشنبه در پستی نوشت: می خواهد لوگوی توییتر را 
تغییر دهد و از میلیون ها دنبال کننده خود درباره تغییر رنگ سایت 
از آبی به سیاه، نظرســنجی کرد. وی تصویری از یک »ایکس« را 
در یک پس زمینه مشــکی ارسال کرد و نوشت: ما به زودی باید با 
برند توییتر و به تدریج، با همه پرنده ها خداحافظی می کنیم. تحت 
مدیریت پرآشوب ایلان ماسک، توییتر نام شرکت خود را به »ایکس 
کورپ« تغییر داده است که منعکس کننده نیت این میلیاردر برای 

ایجاد یک ابر اپلیکیشن مانند وی چت چین است.
 

کافه خبر
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یک عضو شورای اسلامی شهر مشهد خطاب به شهردار:
حواستان به منافقان، بادمجان دور 

قاب چین ها و خشک مقدس ها باشد

نائب رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
شهر مشهد خطاب به شهردار گفت: شما در جلسات ادعاهایی را 
مطرح کردید که پروژه محور و با سرعت صد چندان عمل و کار را 
شروع می کنید، چه زمانی می خواهید شروع کنید؟، گفت: موتور 

خود را روشن کنید، وقت کم است.
مجید دبیریان روز گذشــته درنطق پیش از دستور جلسه علنی 
ششمین دوره شــورای اسلامی شهر مشهد، اظهار کرد: برای ما 
جای ســوال است. ما را چه شده و چه پشت پرده ای وجود دارد 
که کســی عملکرد ما را زیر سوال می برد و ککمان نمی گزد؟ یا 
هیچ عملکردی نداشتیم یا اگر داشتیم دفاع کنید و روابط عمومی 

فعالیت ها را به درستی و کامل منتقل کند.
وی افزود: در بسیاری از پروژه ها و موضوعات مختلف شاهد قصور 
مدیران هستیم. هیچ فرایندی تعریف نشده که اگر مدیری قصور و 
کم کاری کرد با وی برخورد شود. در پروژه های مختلف اقتصادی 
در ســالیان گذشته طوری عمل کردند که امروز با تلاش زیادی 

باید مشکلات را حل و فصل کنیم.
دبیریان خطاب به شهردار عنوان کرد: شما در جلسات ادعاهایی را 
مطرح کردید که پروژه محور و با سرعت صد چندان عمل و کار را 
شروع می کنید. چه زمانی می خواهید شروع کنید؟ زمان در حال 
گذر است. در دو سال گذشته عوامل مختلفی تلاش کردند شورا 
و مدیریت شهری را به حاشیه ببرند. در حال حاضر تمام کارها و 
پروژه های شهردار قبل ادامه پیدا می کند. ما سرعت بیشتری را 

انتظار داریم، موتور خود را روشن کنید، وقت کم است.
نائب رئیس کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری شورای اسلامی 
شهر مشــهد ادامه داد: شما خود را وابســته به جریان اصولگرا 
می دانید اما عملکرد شما و انتظاری که ما داریم وابسته به جریان 
انقلابی و اصولگرایی نیســت. جایی باید عملکرد را ببینیم که از 
مدیران وضع موجود و مدیران همیشه مدیر استفاده نکنید، مگر 
نفرمودید از جوانان اســتفاده می کنید و حلقه مدیران همیشه 
مدیر را به هم می زنید؟ این برای گرفتن رای بود یا اعتقاد قلبی 
داشــتید؟ به جوانان در مدیریت شــهری اعتماد کنید. جوانان 
متخصص و متعهدی وجود دارند که اگر به آن ها اعتماد شود از 
بسیاری از مدیران به ظاهر باسابقه شهرداری بهتر عمل می کنند.

وی با اشــاره به اینکه در زمینه انتصابات حواشــی زیادی وجود 
دارد، تصریح کرد: هیچ فردی از اعضای شورا در زمینه انتصابات 
دخالت نمی کند اما شنیدیم پست هایی را به برخی مدیران بیرون 
از مدیریت شهری وعده دادید، اگر اینگونه بود از آن ها رای اعتماد 
می گرفتید. آبروی افراد برای مدیریت شهری و شورا مهم است. 
متاسفانه در شهرداری تا تصمیمی گرفته می شود اول رسانه ای 
می شــود. فردی را شناســایی و با وی صحبت کردید و گفتید 
فلان پیشــنهاد را برای شــما داریم اما بعد تحت فشار فردی از 
تصمیم خود منصرف شدید، اگر بنا به اصلاح دارید زمانی که به 

جمع بندی می رسید عمل کنید.
موج استعفاها در شهرداری شروع شده است

دبیریان گفت: موج استعفاها در شــهرداری شروع شده است. 
افرادی که استعفا می دهند مشکل دارند، شما مشکل دارید و یا 
تعامل برقرار نمی شود؟ افرادی که شهرداری برای آن ها هزینه 
کرده  و مدیر ســاخته و افراد توانمنــد، می روند. چرا این اتفاق 
می افتد؟ برخی افراد می شــنوند قرار اســت تغییر کنند و بعد 
به شــورا مراجعه می کنند و می گویند به ما گفتند شورا با شما 
مشکل دارد. شورا با مدیرانی که کار نمی کنند و ناسالم هستند 
مشکل دارد که ما به شــهردار می گوییم و ایشان اختیار دارند 
تغییــر دهد یا نه؛ رویه را تغییر دهید. نائب رئیس کمیســیون 
اقتصادی و ســرمایه گذاری شورای اســلامی شهر مشهد بیان 
کرد: امــان از منافقان، اگــر ذره ای تاریخ بلد باشــیم از صدر 
اسلام همیشه ضربه های اساسی به پیکر اسلام از منافقان وارد 
شده است. جناب شــهردار حواستان به منافقان، بادمجان دور 
قاب چین ها و خشــک مقدس هایی که با ابزار انقلابی و جهادی 
و الفاظ زیبا قصد دارند منافع شــخصی و جریانات خودساخته 
خود را پی بگیرند، باشید. مواظب وحدت جریان انقلابی اصولگرا 
باشــید، اینگونه نباشد که عملکرد شما به این موضوع لطمه ای 

وارد کند.

در گفت و گو با استاد دانشگاه  مطرح شد:

راهکارهای معماری پایدار در مواجه با تغییر اقلیم 
زندگــی بشــر همــواره 
در طــول تاریــخ بــه 
دلیل تغییــرات اقلیمی 
تغییــرات  دســتخوش 
رفتاری بوده است، اما انسان 
هوشمند با استفاده از نیروی 
فکر توانســته در مواجه با 
تغییرات اقلیمی راهکارهای 
متفاونی را  در پیش بگیرد 
و خود را همساز و سازگار با اقلیم کند.

امیررضا خاکســار دکترای معماری و 
استادیار دانشگاه آزاد اسلامی مشهد که 
طی 10 ســال اخیر بیش از ۲0 پایان 
نامــه دانشــگاهی را در زمینه اقلیم و 
پایداری محیط زیستی راهنمایی کرده 
اســت، گفت و گوی صبح امروز با این 

استاد دانشگاه را می خوانید.
 او با واکاوی عوامل تغییر اقلیم در این 
باره می گوید: یکی از نگران کننده ترین 
پدیده هــای دنیا تغییر اقلیم اســت، 
موضوعی که بســیاری از دانشمندان 
آن را به عنوان مشــکل اصلی بشر در 
دنیای کنونی اعلام کرده اند. بسیاری از 
گونه های زیستی مانند خرس قطبی و 
یا زنبور عسل در خطر انقراض هستند 
کــه می توان دلایــل آن را در موضوع 

تغییر اقلیم جستجو کرد.
خاکسار ادامه می دهد: تحقیقات زیادی 
نشــان داده اند که اگــر این موجودات 
زیبــا منقرض شــوند، انســان نیز با 
خطرات زیســتی جدی مواجه خواهد 
شــد. بنابراین ضروری است تا اقدامی 
موثر در کاهش ایــن اثر غیر متعادل 
برداشته شــود. تغییر اقلیم برگرفته از 
صنایع و فعالیت های مختلف بشــری 
است که شامل حمل و نقل،  کشاورزی، 

ساختمان و دیگر حوزه هاست. 
انتظار از معماران و مهندسان

او درباره افرادی که می توانند در زمینه 
اقدامــات لازم برای مواجــه با تغییر 
باشــند، می گوید:  اقلیم نقش داشته 
خوشبختانه در بســیاری از کشورها، 
فعالیت های جدی در حوزه ساختمان 
برای کاهــش اثرات تغییــر اقلیم در 
حال انجام است. اما آن چه که نا امید 
کننده اســت توجه نکردن کارفرمایان 
و معماران کشــور به بخش سازگاری 
ساختمان با اقلیم است. انتظار می رود 
تا مهندسان معمار، سازندگان و مدیران 

حوزه صنعت ســاختمان اندیشــه ای 
اساسی نســبت به چالش تغییر اقلیم 

اتخاذ کنند.
دلایل و تاثیر تغییر اقلیم

خاکســار تاکید کرد: مهم ترین دلایل 
تغییــر اقلیم مصــرف بیــش از حد 
سوخت های فســیلی نظیر گاز، نفت 
و دیگر منابــع تجدیدناپذیر در صنایع 
مختلف از جمله ســاختمان اســت. 
گرایــش به اســتفاده بیــش از حد از 
ســوخت های فســیلی در ساختمان 
توسط ساکنان نقش بسیار اساسی در 
تغییر اقلیم دارد. در واقع، نیاز به آسایش 
حرارتی، بصری، برودتی و مصرف بیش 
از حد وسایل الکتریکی باعث می شود 
تا کاربران ســوخت فسیلی حداکثری 

مصرف کنند.
خاکسار در پاسخ به این سوال که چرا باید 
این میزان انرژی در ساختمان ها مصرف 
شــود، تصریح می کند: ساختار و پوسته 
ســاختمان هیچ ارتباطی با اقلیم احاطه 
شــده ندارد و تمامی ایــن بی توجهی ها 
منجر به افزایش دمای کره زمین می شود. 
هم چنین در این پروســه شــاهد انتشار 

گازهای متعدد گلخانه ای مانند دی اکسید 
کربن به کره زمین هستیم. افزایش دمای 
زمین منجر به آب شدن یخ های قطبی، 
بالا آمدن سطح آب و در نهایت، انقراض 
بســیاری از گونه های گیاهی، جانوری و 
در نهایت انسانی می شود. به نظر می آید 
که باید آیین نامه هایی بسیار سختگیرانه 
تبیین و ترســیم شــود تا کارفرمایان، 
مهندســان معمار و ســازندگان ملزم به 

رعایت آن باشند. 
چالش تغییر اقلیم در حوزه علم و عمل

او در پاسخ به این ســوال که با وجود 
نامه هایــی مانند  قوانینــی و آئیــن 
مقررات ملی ســاختمان باز هم شاهد 
رعایت نشــدن مصرف بهینه انرژی در 
اگرچه  ساختمان ها هستیم، می گوید: 
مبحــث 19 مقررات ملی ســاختمان 
شایسته تقدیر است، همچنان مشکلات 
و خلاءهای بســیار وجــود دارد تا به 
نهایــی یعنی اصــول طراحی  آرمان 
ســاختمان های پایدار رســید. متون 
و گزارش هــای علمی نشــاده داده اند 
که سهم ســاختمان در مصرف انرژی 
تقریبا 45 درصد است که خود فاجعه  

و نشان دهنده ضعف جامعه معماران در 
ارائه راهکارهای طراحی مناسب است. 
از طرفی دانشجویان و فارغ التحصیلان 
معماری باید توســط استادان آموزش 
کافی داده شوند که متاسفانه گزارش ها 

عملکرد مثبتی را نشان نمی دهد.
از طرف دیگر، کارفرمایان تابع معماری 
مدرن، بدون اساس هستند و معماران 
به ظاهر مجــرب را وادار به طراحی بر 
اساس خواسته خود می کنند، در حالی 
که انتظار می رود تا سازمان هایی مانند 
نظام مهندســی و شــهرداری نظارت 
جدی بر طراحی معماری و روند ساخت 
و ساز داشته باشند تا حداقل بتوان گام 
کوچکــی در کاهش اثرات تغییر اقلیم 

برداشت. 
راهکار پیشنهادی

پیشنهادی  راهکارهای  درباره  خاکسار 
برای مواجــه صحیح با اقلیم می گوید: 
نخســتین و مهم ترین راهکار شناخت 
ویژگی های اقلیمی یک منطقه اســت 
و ســپس اتخاذ بهتریــن راهکارهای 
معمــاری که با اقلیم آن منطقه خاص 
مطابقت داشــته باشد، مانند تناسبات 
متناســب بنا با اقلیــم، در مرحله بعد 
بکارگیری سامانه های غیر فعال و سپس 
فعال مانند استفاده از دیوار ذخیره ساز 
حرارتی و سلول های فتو ولتائیک است 
این ســامانه ها به کمک ابزار طبیعی و 
مکانیکی قابل دستیابی است. در صورت 
رعایت موارد اشــاره شــده که بسیار 
شدنی و میسر است، تاثیر آن را بر روی 
محیط زیست و اقلیم می توان به راحتی 

مشاهده کرد.
این اســتاد دانشگاه با اشاره به پیشینه 
تاریخی معماری ایران و همساز بودن 
این معماری با اقلیم یادآور می شــود: 
بســیاری از موارد ذکر شده، در میراث 
معماری ما قابل جســتجو اســت، به 
عنــوان مثــال، زمانی که به ســاختار  
بناهای خاک پناه در روســتای میمند 
اســتان کرمان می نگریم، به صراحت 
می توان متوجه شد که اجداد ما چگونه 
از محیط برای ساخت ساختگاه همساز 
با اقلیم استفاده می کردند ما اکنون باید 
از این میراث کهن برای ساختمان های 
معاصــر و آینده الهام بگیریم تا بتوانیم 
در راستای محقق شدن اهداف معماری 

پایدار گام موثری برداریم.

انتصابات را براساس آیات قرآن، سخنان ائمه)ع( و مقام معظم رهبری انجام دهید
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
اسلامی شهر مشــهد گفت: جناب شهردار 
می دانیم فشارهای زیادی در حوزه انتصابات بر 
شما وارد می شود اما صرفا شاخص های عنوان 
شده در آیات، روایات، سخنان ائمه)ع( و مقام 
معظم رهبری را مد نظر قرار دهید تا رستگار 

شوید. حمید ضمیری در نطق پیش از دستور 
جلسه علنی شورای شهر مشهد، اظهار کرد: 
جناب شــهردار انتظار مردم، اصحاب رسانه 
و اعضای شــورای شهر از شما کار، تلاش و 
خدمت است. وی افزود: یکی از عوامل اصلی 
تحقــق این امر مدیران زیرمجموعه شــما 

هســتند و اصلی که در هر سیستمی نیاز و 
ضرورت بوده، ثبات مدیریتی است؛ بنابراین 
اگر شما بنا به تشخیص خود قصد تغییرات 
مدیریتی دارید، با رعایــت ملاحظات لازم 
در این امر تسریع کنید و سیستم مدیریت 

شهرداری را با سرعت به ثبات برسانید. ان
راس

خ

خـــبر

عملیات مرمتی در بخشی از سرای تاریخی عزیزالله اف مشهد با واچینی در حال اجراست 
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: عملیات مرمتی در 
بخشی از سرای تاریخی عزیزالله اف مشهد با واچینی در 

حال اجراست.
به گزارش صبح امروز احسان زهره وندی روز گذشته در 
خصوص اخبار منتشــر شده مبنی بر تخریب بخشی از 
سرای عزیزاله اف در جریان مرمت اظهار کرد: با تفاهمی 
که با شــهرداری و کسبه انجام شــد و با پیگیری های 
نمایندگان مجلس و فرماندار مشهد این کار به سرانجام 

رسید و مرمت سرای عزیزاله اف شروع شده است. 
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی ادامه داد: طرحی که برای 
مرمت سرا تهیه شده بود در شورای فنی میراث فرهنگی 
مصوب و همان طرح به پیمانکار ابلاغ شد که اکنون کار 
اجرایی آن در حال انجام است.  زهره وندی با بیان اینکه 
مرمت ساختمان به سه قسمت تقسیم شده است، عنوان 
کرد: در یک بخش موضوع مرمت مطرح است. در بخش 

دوم که قسمت میانی بوده قرار شد با درز انقطاعی از دو 
قسمت دیگر جدا باشد تا به لحاظ سازه ای کنترل کنیم، این 
بخش نیز در حال مرمت است. معاون میراث فرهنگی اداره 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی تصریح کرد: قسمت سوم به لحاظ سازه ای وضعیت 
خطرناکی داشت که قابل مرمت و استحکام بخشی نبود، 
بنابراین مجبور هستیم بخشی از این قسمت را جمع آوری 
و مجدد با بنای جایگزین برپا کنیم، این قسمت با همان 
طرح و نقشــه اولیه، مجدد اجرا می شود. مصالح تزئینی 

جمع آوری، بســته بندی و نگهداری و دوباره در کار پیاده 
و اجرا می شود. در حال حاضر کار با سرعت خوبی پیش 
می رود. او افزود: در قسمتی که واچینی در حال انجام است 
و حساسیت هایی ایجاد شده، اینگونه نیست که بنا تخریب 
شده باشد، بلکه تمام مصالح تزئینی و عناصر ارزشمند که 
جنبه تاریخی و هنری دارند، جمع آوری و مجدد استفاده 
می شود اما چون ســازه خطرناک است و مشکل زیادی 
دارد مجبور هســتیم این بخــش را جمع آوری، پی های 
ساختمان را استحکام بخشــی و بنای جایگزین را پیاده 
کنیم. زهره وندی اضافه کرد: سیستم سازه ای این بخش 
جداگانه کار می شود و بنا به نظر کارشناسان و متخصصان 
بهترین راهکار این است که در بخش سوم سازه جایگزین 
استفاده شــود، تمام ساختمان با مقیاس بسیار مناسب 
مستندسازی و عکاسی شده و ساختمانی که پیاده می شود 
همان ساختمانی است که قبل از واچینی وجود داشته و 
تغییری در طرح و ظاهر ساختمان ایجاد نمی شود اما کالبد 

باید دارای سازه جایگزین باشد.
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معه
جا درحالی در فضــای مجازی خبری مبنی 

بر اینکه »تنها یک نفر در امتحانات نهایی 
امسال در بین سه رشته تجربی، ریاضی و 
انسانی معدل ۲0 کسب کرده« منتشر شده 
که به زعم معــاون وزیرآموزش و پرورش، 
نتایج »تقریبا« گواه همین امر اســت این 
در حالیســت که رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظــام آموزش و پرورش، 

این ادعا را رد یا تایید نمی کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا؛ علیرغم تاکیدات مسئولان آموزش 
و پرورش مبنی بر اینکه سوالات امتحان 
نهایی خردادماه پایه دوازدهم در ســطح 
کتاب طرح شــد و گواه آن تعداد افرادی 
هستند که نمرات ۲0 در دروس مختلف 
کســب کرده اند، اما گزارشــات میدانی و 
صحبت با دانــش آمــوزان و اولیای آنها 
همچنین نمرات کســب شــده بالاخص 
در دروس عمومــی، گواه ســختی بالای 
سوالات طرح شــده در امتحانات نهایی 
است؛ موضوعی که معاون وزیر معتقد است 
سختی سوالات بدلیل »مفهومی« بودن 

آنها بود.
یکی از دانش آموزان مدارس خاص تهران 
که می تــوان گفت در مدرســه ای درس 
می خواند که سطح علمی بسیار بالایی دارد 
به ایسنا می گوید که سطح سوالات به ویژه 
در دروس عمومی بسیار بالا تر از حد عادی 
بوده و دلیلش برای این ســخن، تناقضی 
است که در نمرات خود دیده است. برای 
مثال نمره درس زیست شناسی او 19 اما 
نمره درس بهداشت و سلامتش 15 شده 

است.
مادر دانش آموز دیگری معتقد اســت که 
آموزش و پرورش امســال تعمدی سطح 
سختی سوالات دروس عمومی را بالا برده 
اســت۲؛ به دلیل حذف دروس عمومی از 
کنکور سراســری، سوالات امتحان نهایی 
دروس عمومی بســیار ســخت و در حد 
کنکور برگزار شــده است: »دختر من در 

یکی از دبیرستان های خاص تهران درس 
می خواند، سطح علمی دانش آموزان واقعا 
بالاست و نمرات مســتمر نتیجه تلاش 
دانش آموزان اســت. با این وجود درحالی 
نمرات مستمر دخترم بالای 19 و اغلب ۲0 
بوده است که بعضا در بین نمرات امتحان 
نهایی او 16 و 15 هم دیده می شود. واضح 
است که امسال سطح سوالات بسیار بالا 
بوده است و خود معلمان بعضا به این امر 

اذعان دارند.«
اما محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش این 
ادعاها را قبول ندارد. وی پیش تر اعلام کرده 
بود »مبنای طراحی سوالات ما فقط کتاب 
درسی بوده است. هیچ سوالی خارج کتاب 
طرح نشده اســت و این قاعده را رعایت 
کردیم. بخش محدودی از سوالات سطوح 
بالای شناختی را مورد ارزیابی قرار می داد. 
نمره ۲0 که دانش آموزان از دروس مختلف 
و در سطح توزیع کشوری کسب کرده اند 
نشان می دهد سوالات به گونه ای بوده است 
که دانش آموزان از عهده آن بر می آمدند. 
می گویند برخی سوالات به گونه ای بود که 
حتی معلم از پاســخ به آن عاجز بود، اما 

اینگونه نیست.«
با این وجود اخیــرا نیز در فضای مجازی 
خبری منتشر شد که در امتحانات نهایی 
امســال تنها یک نفر در بین ســه رشته 

ریاضی، تجربی و انسانی معدل ۲0 کسب 
کرده است.

فقط یک نفر معدل ۲0 کسب کرده است
در همین راســتا محمد مهدی کاظمی، 
معاون آموزش متوســطه وزیر آموزش و 
پرورش در پاســخ به سوال مبنی بر اینکه 
می گویند در تمام کشــور و در میان سه 
رشته تجربی، ریاضی و انسانی تنها معدل 
یک دانش آموز پایه دوازدهم در امتحانات 
نهایی خرداد امسال ۲0 شده است؟، اظهار 
کرد: تقریبا همین است. پاسخ دقیق را آقای 
زارعی)رئیس مرکز ارزشــیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش( باید بگویند 
اما اطلاعاتی که من به دست آوردم تقریبا 

خبر از همین موضوع داشت.
سوالات در حد کنکور نبود بلکه مفهومی بود!

وی در پاسخ به اینکه گفته می شو سطح 
سوالات امتحان به ویژه در دروس عمومی 
خیلی بالا و در حد کنکور بود، این را تایید 
می کنید؟، توضیح داد: خیر، بحث کنکور 
نبود بلکه سوالات آزمون، مفهومی بود. با 
این حال در این خصوص اطلاع رســانی 
شده بود. شاید خیلی از بچه ها تمرکز در 
حوزه امتحان نهایی نداشــتند و از طرفی 
شــرایط کرونا و آموزش دو ساله مجازی 
هم بی تاثیر نبود که آزمون امسال کمی 
متفاوت تر برگزار شــده بــود. طبیعتا در 
ســال های اول پس از کرونا دانش آموزان 

به همان سبک و ســیاق درس خواندند 
و مطالعه کردند و ممکن است این اتفاق 
بیافتد، لذا به نظر من بخشــی از این امر 

طبیعی بوده است.
معاون آموزش متوســطه وزیر آموزش و 
پرورش معتقد اســت که باید به ســمت 
آموزش مفهومی برویم، توجه بیشــتری 
به برنامه درسی داشته باشیم و از حافظه 

محوری پرهیز داشته باشیم.
در تراز کنکور، ســختی سوالات محاسبه 

می شود
کاظمی در پاســخ به اینکه یعنی سوالات 
سخت نبوده است؟، گفت: بالاخره همیشه 
نتایج آزمون متفاوت است. زمانی یک نفر 
نمره بالا کســب می کند و زمانی 10 نفر 
نمره بالا کسب می کند. نکته این است که 
اگر امتحان سخت بوده، برای همه سخت 
بوده است و اگر آسان بوده برای همه آسان 
بوده اســت لذا تفاوتی نمی کند. حتی در 
ترازی که به دســت می آید نیز سختی و 
آسانی آزمون مد نظر است و هرچه آزمون 
سخت تر باشد معمولا تراز بالاتر است. با 
این حال دانش آموزان تصور می کنند اگر 
نمره آنها پایین باشــد تراز آنها با مشکل 

مواجه شود، اما اینگونه نیست.
وی همچنین با تاکید بر اینکه همه معمان 
مسئولیت پذیر هستند و هیچ معلمی در 
تدریس خود کم کاری نکرده است، تصریح 
کرد: ســهم دروس عمومــی در پذیرش 
دانشگاه ها خیلی بیشــتر از گذشته شده 
است. در گذشته دروس عمومی حداکثر 
تاثیری بین 1۲ تا 1۷ درصدی در کنکور 
سراســری داشتند، اما امســال در بحث 
سوابق تحصیلی، تاثیر دروس عمومی در 
کنکور سراسری ۲6 درصد است. سال بعد 
نیز دروس عمومی تاثیر ۲۸ درصدی و دو 
سال بعد تاثیر 30 درصدی خواهد داشت 
و ایــن یعنی تاثیر دروس عمومی دو برابر 
شده است و دانش آموزان باید به این امر 

توجه کنند.

درخواست توجه به وضعیت مسکن معلمان 
نماینده ماکو در مجلس شورای 
اســلامی با تاکید بر لزوم رفع 
نواقص آیین نامه اجرای قانون 
رتبه بندی معلمــان و ضرورت 
توجه به موضوع مسکن معلمان 
در قالب نهضت ملی مســکن 
گفت: برخی معلمان همچنان 

بعد از 30 سال خدمت صادقانه فاقد مسکن و مستاجر هستند. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، محمد علیپور خواستار برقراری 
عدالت در نظام پرداخت و رفع تبعیض اجرای همســان ســازی حقوق 
بازنشستگان با شاغلین در برنامه هفتم شد. وی با تاکید بر لزوم رفع نواقص 
آیین نامه اجرای قانون رتبه بنــدی معلمان با توجه به اعتراض معلمان 
کفت: باید به وضعیت معلمان ایثارگر بازنشســته قبل از سال 9۸ توجه 
ویژه شــود که نمی توانند از مزایای قانونی ایثارگران نمی توانند استفاده 
کنند.  همچنین به موضوع مسکن معلمان در قالب نهضت ملی مسکن 
توجه شود، برخی معلمان همچنان بعد از 30 سال خدمت صادقانه فاقد 

مسکن و مستاجر هستند.

ممنوع الخروجی از طریق پیامک اطلاع 
رسانی می شود

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه گفت: آن دسته از احکام 
ممنوع الخروجی که از ســوی دستگاه قضائی برای افراد صادر می شود از 

طریق ارسال پیامک به آنها اطلاع داده می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، محمد کاظمی فرد رئیس 
مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه با اشاره به دستورات مؤکد رئیس 
قوه قضائیه ناظر بر سامان بخشی مقوله ممنوع الخروجی ها گفت: مرکز 
آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه از ســال گذشته، آن دسته از احکام 
ممنوع الخروجی که از سوی دستگاه قضائی برای افراد صادر می شود )به 
غیر از موارد استثنایی امنیتی و خاص( را از طریق ارسال پیامک به آنها 

اطلاع می دهد.

خبر

تاثیر دوبرابری دروس عمومی در کنکور

 »معدل«  امتحانات نهایی؛ امسال فقط یک 2۰ 

//////////

ئیس سازمان وظیفه عمومی 
فراجــا شــرایط معافیــت از 
سربازی مشمولان دارای فرزند 

را تشریح کرد.
به گــزارش روزنامــه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، سردار 
ســازمان  رئیس  مهری  تقی 
وظیفه عمومی فراجا با اشاره 
به موافقت فرمانده معظم کل 
مشــمولان  معافیت  بــا  قوا 
دارای فرزنــد گفت:  با عنایت 
مقام معظم رهبری و فرمانده 
کل قوا خدمت سربازی برای 
غیرغایبی  و  غایب  مشمولان 
که بالای 40 سال سن داشته 

و دارای سه فرزند باشند بخشیده شده و این افراد از 
انجام خدمت سربازی معاف خواهند بود.

وی درباره افراد کمتر از 40 ســال نیز اظهارکرد: آن 
دســته از افراد زیر 40 ســال در صورتی که دارای 4 
فرزند باشند، مشــمول این مقررات شده و خدمت 

سربازی آنان بخشیده خواهد شد.
رئیس ســازمان وظیفه عمومی فراجــا درباره اینکه 
اجرای این تسهیلات تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، 
نیز گفت: برابر تصمیمات اتخاذ شده این روند تا پایان 

سال 1404 ادامه پیدا خواهد کرد.
مهری درباره اینکه آیا این معافیت شامل سربازان در 
حین خدمت نیز می شــود، یا خیر گفت: افراد دارای 
شــرایط مذکور اگر در حال خدمت باشند نیز شامل 

این مقررات شده و می توانند از آن بهره مند شوند.
وی بــا بیان اینکــه این افراد در صــورت طی دوره 
آموزش مقدماتی و تکمیلی بسیج در سپاه پاسداران، 
از انجام خدمت دوره ضرورت سربازی معاف می شوند، 
گفت: از ابتدای خرداد ماه رسیدگی به درخواست ها 

در این خصوص آغاز شــده و واجد شرایط باید با به 
همراه داشتن مدارک شامل اصل و تصویر صفحات 
شناســنامه و کارت ملی خود، همسر یا همسران و 
فرزندان و آخرین مدرک تحصیلی یا گواهی اشتغال 
به تحصیل به یکــی از دفاتر خدمــات الکترونیک 
انتظامی )پلیس+10( مراجعه و درخواســت خود را 

ثبت کنند.
به گفته رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا به تمامی 
درخواست ها پس از بررسی و استعلام لازم در اسرع 
وقت در استان محل ســکونت رسیدگی می شود و 
متقاضیان برای طی دوره آموزش مقدماتی و تکمیلی 
بسیج به سپاه استان محل سکونت معرفی می شوند 
و این دسته از مشمولان پس از طی دوره های مذکور 
کارت معافیت دریافت می کنند.سربازان حین خدمتی 
که در شمول این مقررات قرار گرفته اند نیز در صورت 
ســپرکردن دوره آمــوزش رزم مقدماتــی در یگان 
خدمتی، بدون نیاز به ســپری کردن آموزش مجدد 
و پــس از احراز شــرایط از خدمت ترخیص و کارت 

معافیت دریافت می کنند.

جزئیات معافیت برای سربازان دارای فرزند
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درگاه پرداخت امن

شرایط ویژه اشتراک انبوه 
روزنامه صـبح امروز  

برای پیک موتوری ها،باربری ها و شرکت های خدماتی

0 9 1 5 2 5 6 0 0 9 1  -  0 9 3 6 0 5 6 6 6 3 6 با ما تماس بگیرید:  

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک احمدآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140۲60306۲6۲000166 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک احمدآباد  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اکرم ده باشی  فرزند 
قاسم  به شماره شناسنامه ۲9۸ صادره مشهد از ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت 5۸5/46 مترمربع قسمتی از پلاک 39 فرعی از ۲55  اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک 39 فرعی از ۲55 اصلی واقع در روســتای بازه حور 
خریداری از ورثه مع الواســطه و بلاواسطه محمد معین محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 140۲/5/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

140۲/5/1۸ م.الف۲01
 حسین مهر جو - رئیس ثبت اسناد و املاک احمدآباد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140۲60306۲6۷00093۸ مــورخ 140۲/4/۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدکاظم عمارتی فرزند غلامرضا در 963/۷0 سهم مشاع از 
1۷93000 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۷93000 
مترمربع قســمتی از پلاک  شــماره 16  فرعی از 56  اصلی واقع در اراضی 
عسگریه خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل 
مالکیت محمدکاظم حمیدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 140۲/5/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/5/1۸ م.الف33۸
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140۲603060030001۲5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد 
احسانی فرزند صالح به شماره شناسنامه 66 صادره  از  زیرکوه نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک باب منزل مسکونی به مساحت ۲3۲/65 

مترمربع قســمتی از پلاک 5  اصلی بخش 9 مشــهد واقع در  بلوار مجد - 
مجد19 پلاک 1۸ که عرصه آن متعلق به موقوفه گوهرشــاد بیگم و اعیان 
متعلق به متقاضی است. محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 140۲/4/1۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/5/3 م.الف995
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد علی فضلی 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140۲603060030001۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  اقای حسین 
عبدالهی فرزند عباس به شماره شناسنامه 199 صادره  از درمیان در نسبت 
به ســه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یک باب منزل مسکونی به مساحت 
۲3۲/65 مترمربع قسمتی از پلاک 5  اصلی واقع در بخش 9 مشهد در بلوار 
مجد- مجد19 پلاک 1۸ که عرصه آن متعلق به موقوفه گوهرشاد بیگم و اعیان 
متعلق به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

140۲/4/1۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/5/3 م.الف993
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد علی فضلی 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
. نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 0961.....140۲ 
و 096۲....140۲ مورخه 140۲/3/۲۲ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور 
تصرفات  آقای اکبر فیاضی بازه حوض در ششدانگ دو قطعه زمین مزروعی به 
مساحتهای 103۸9/۸6 مترمربع و ۸066 مترمربع  قسمتی از پلاک 6  اصلی 
مشهد قلی  بخش 10 مشهد از محل مالکیت متقاضی تائید گردیده است. لذا 
به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه محلی  خراسان رضوی  کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 

عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 140۲/4/1۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/5/3 م.الف۲93
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه شش 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . نظر 
به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 140۲60306۲۷۲000334 
مورخه 140۲/3/۲3 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی منطقه شــش مشــهد تصرفات  مالکانه و بلامعــارض متقاضی دولت 
جهموری اســلامی ایران با نمایندگی سازمان ملی زمین و مسکن با شناسه 
140001۸0063 نسبت  به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 9۲9/۷9 
مترمربع قسمتی از پلاک 1۸9 فرعی از 191  اصلی واقع در اراضی چهارچشمه  
بخش 10 مشــهد خریداری با واسطه / بدون واسطه از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی مالک رســمی محرز گردیده است، لذا به استناد ماده  13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت  در دو روزنامه به فاصله 15 روز از طریق یکی از 
روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های  کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 140۲/4/۲0. تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/5/3 م.الف 301
 هادی ریحانی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140۲603060۲100063۸ و 140۲603060۲1000639 هیــات اول /

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی یوسف نجفی فرزند محمود  به شماره شناسنامه 5۷۲000۲1۲1  
صادره از بردســکن و آقای ســعید نجفی  به شناسنامه شماره 4۲ کد ملی 
5۷۲9959311 صــادره بردســکن فرزند محمود در ششــدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۲4/6 مترمربع پلاک  شماره 1۲36 فرعی از4  اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک بردســکن خریداری مع 
الواسطه از آقای اکبر گوهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 140۲/5/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/5/1۸ م.الف 133
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن


